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DZIENNIK POLSKI NA LITWIE

Złodzieje uniemożliwili pracę “Naszej Gazety” i ZG ZPL
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Pracownice „Naszej Gazety" byty oszołomione bezczetną kradzieżą sprzętu komputerowego tygodnika Fot. Jerzy Karpowicz
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Ogłoszenia
5 marca - Dzień „Kuriera Wileń- StT.

skiego” w Landwarowie - zespół ro
dzinny Żejmów zaprasza na koncert do 
Domu Parafialnego.

* + *
5 marca w centrum miasta Nie- 

menczyn odbędzie się tradycyjny XI 
jarmark .JCaziuczek Niemenczyński”.

Świat

4

Brytyjski minister spraw we- Stf.
wnętrznych Jack Straw podjął wczo
raj decyzję o uwolnieniu Augusto Pi- 
nocheta. Nie zostanie on wydany ani 
Hiszpanii, ani Francji, czy Belgii lub 
Szwajcarii. Te cztery kraje występo
wały z wnioskami o ekstradycję by
łego chilijskiego dyktatora.

Na Luzie

5

' W planach wileńskiego klubu „In- Str.
digo” jest występ znanego na całym 
świecie męskiego zespołu striptizo- 
wego „Amadeus”.

w Społeczeństwo

6

Raz tygodniowo, w niedzielę po StT.
południu, od godziny 13 do 17 każdy 
mieszkaniec Landwarowa może 
przyjść do polskiej świetlicy tego 
miasteczka.
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W nocy ze środy na czwartek okra
dziono Zarząd Główny Związku Polaków 
na Litwie (Wielka 40). Złodzieje, używa
jąc drabiny, przedostali się przez balkon, 
skradli faks, trzy komputery, zawierają
ce bazę danych, oprogramowanie, archi
wum ZPL, łącza internetowe i in. Zosta-

ła uniemożliwiona praca nie tylko ZPL, 
ale i tygodnika ZPL “Nasza Gazeta”.
Straty oszacowano na 20 tys. Lt.

Prezes ZPL Ryszard Maciejkianiec 
powiedział “Kurierowi”, że na razie 
trudno podejrzewać kogoś o to prze
stępstwo. Przypomniał jednak, że wła-

dze miejskie stale utrudniały pracę 
Związku i “Naszej Gazety”, nie pozwa
lając m. in. na sprywatyzowanie zajmo
wanego przez polską organizację po
mieszczenia, lub zawarcie umowy w 
sprawie jego dzierżawy.

(Dokończenie na str. 2)

Sport
Polonijne Igrzyska Zimowe - Be- StT.

skidy 2000. Obecnie w Zimowych 
Igrzyskach startuje ponad dwustu na
szych rodaków z 18 krajów.

“Kaziuki - Wilniuki” pod patronatem “Kuriera Wileńskiego”

Sto uśmiechów - dia iidzbarszczan
Po raz jedenasty w tym 

roku wyrusza ekipa arty
stów i mistrzów ludowych 
do Lidzbarka Warmiń
skiego na tradycyjne świę
to kaziukowe. Po raz jede
nasty patronem całej im
prezy jest nasz dziennik.

W regionie Warmińsko - 
Mazurskim przybysze z Wi- 
leńszczyzny są zawsze naj
droższymi gośćmi. Mieszka
jący tu dziś ludzie - to niegdyś 
wilnianie albo dzieci czy wnu
kowie wilnian. Jedynie wy
mienienie naszych podwileń- 
skich miejscowości, jak Mej- 
szagoła i Korwie, Niemen- 
czyn i Podbrodzie, Święciany 
i Jaszuny jest dla nich niczym 
balsam. Pamiętajądawne cza-

sy, pamiętają pola i lasy pod- 
wileńskie, ludzi, którzy tu 
mieszkali, kołduny i babkę czy 
kiszkę ziemniaczaną. Kulty
wują to nadal w swoich do
mach, odległych od Wileńsz- 
czyzny o setki kilometrów. 
“Kaziuki - Wilniuki” do Lidz
barka Warmińskiego zwołują 
zawsze posłów na Sejm RP, se
natorów i działaczy politycz
nych. Przy fleszach aparatów 
fotograficznych i kamerach 
telewizyjnych ludzie mówią o 
najskrytszych uczuciach, o tę
sknocie do ziemi ojczystej, o 
swojej tułaczce w okresie po
wojennym. Kiermasz kaziuko- 
wy jest dla nich spotkaniem z 
młodością.

(Dokończenie na str. 3)
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Banda killerów stanie przed sądem

Dowodów wystarcza
Wczoraj w Wileńskim Sądzie Okręgowym 

odbyło się posiedzenie, na którym ustalono, że 
w sprawie karnej bandy 21 najemnych morder
ców, zorganizowanej przez Yalerijusa Januśke- 
vi£iusa, zebrano wystarczająco dowodów, aby od 
27 marca br. przystąpić do jej oficjalnego roz
patrywania.

Ż kilku próśb oskarżanych i ich obrońców sę
dzia zadowoliła tylko jedną: złagodzić warunki aresztu 

, domowego Aleksandrowi Wałdajcewowi, któremu 
pozwolono podczas dni wolnych na pół dnia wyjść z 
domu. 16 innych podejrzanych czeka na sąd w wię
zieniu łukiskim, wobec 5 pozostałych zastosowano 
areszt domowy.

W latach 1992-1998 działała w Wilnie i okoli
cach. Na sprawę kamą składa się 55 tomów, w któ
rych opisano 13 zabójstw, 5 prób zabójstw, 6 przy
padków wymuszania mienia, 2 rabunki i wiele innych 
przestępstw. Większość członków bandy - to handlu
jący na Gariunach przybysze z Ukrainy. Po każdym 

„Święty" chieb witebski-najdroższy prezent dia przyjaciół w Lidz- przestępstwie mordercy skrupulatnie zacierali ślady
barku Warmińskim Fot. archiwum i chowali broń. Inf. wł,

a

U AB “Klion” Birbynią 4, Vilnius, tel. 62 85 21, faks. 61 83 85

® AMORTYZATORY
Sentencła dnia
Bardzo mnie zawsze boli, 

gdy umiera utalentowany 
człowiek. Świat bowiem 
bardziej ludzi takich potrze-
buje niż niebo.
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Kalejdoskop aktualności
Rosną długi

Według danych Ministerstwa Finansów, cały dług państwa w pierw
szym miesiącu br. wzrósł o 201 min Lt i 31 stycznia sięgał 12 mld 
271 min litów. Cały dług zagraniczny łącznie z niebezpośrednimi 
zobowiązaniami stanowił 9 mld 613 min litów, czyli 78,3 % całego 
długu państwowego.

Sprecyzowany dług państwowy na dzień 31 grudnia 1999 r. stano
wił 12 mld 69 min Lt.

Nowy banknot
*43616469 ' iŁfWOs "■'-'A''

Wczoraj w wileńskim centrum wystawowym “Litexpo” została otwarta 7 międzynaro-
•SaĄSi6S»ii“M>i«it-.V.tW4r4 dowa wystawa “PELENE 2000”

Raj dla księżniczek i kopciuszków
Wileńskie centrum wystawowe 

'Litexpo” było wczoraj dosłownieW1
szturmowane przez przedstawiciel
ki pici pięknej. Panie i panienki, w 
długiej kolejce, na chłodnym wie
trze cierpliwie czekały przy przy
słowiowej bramie na wejście do
«6,raju” - królestwa kosmetyków,
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Na wystawie poświęconej 10-łeciu restytucji Banku Litewskiego 
szerokim rzeszom społeczeństwa po raz pierwszy zaprezentowany 
został banknot 500 Lt, który trafi do obiegu w końcu roku bieżącego. 
Nowy pieniądz zdobi wizerunek krzewiciela łitewskości poety Vin- 
casa Kudirki oraz budzący rodaków Dzwon.

Wystawa prezentuje również banknot 100-litowy nowego wzoru, 
który już jest drukowany w Szwajcarii i trafi do obiegu jeszcze w tym 
półroczu.

Oceni Komisie Etyki Partyinei
Osoby z listy wyborczej socjaldemokratów, które ukryły swą ka

ralność, zostaną podane ocenie partyjnej i oddziałowej komisji etyki.
Wczoraj na konferencji prasowej poinformował o tym lider Partii 

Socjaldemokratycznej Yytenis Andriukaitis.
Główna Komisja Wyborcza (GKW) ze swej listy kandydatów już 

skreśliła 36 osób, które ukryły swe wyroki sądowe. Jak informuje GKW, 
wśród nich było czterech przedstawicieli Partii Socjaldemokratycznej.

Prezydent spotka się z papieżem
Prezydent Yaldas Adamkus z żoną Almą odlatują dziś do Watyka

nu na spotkanie z papieżem Janem Pawłem U. Prywatna rozmowa Y. 
Adamkusa z Ojcem Świętym odbędzie się jutro, gdy obchodzony bę
dzie jubileuszowy dzień Litwy.

W bazylice św. Piotra biskupi i księża z Litwy celebrować będą 
Mszę św., po której odbędzie się spotkanie z papieżem. Oprócz Litwy 
w roku 2000 swój jubileuszowy dzień w Watykanie obchodzić będzie 
jeszcze sześć państw świata.

Kupi akcie drugiego banku
Bank Wileński zamierza ubiegać się o zezwolenie na pakiet 

11,44 % akcji Litewskiego Banku Rolnego.
“Zamierzamy zwracać się do Banku Litewskiego, aby uznał to za 

inwestycję.! udzielił statusu normalnego udziałowca”, dla dziennika 
“Lietuvos rytas” powiedział przewodniczący zarządu Banku Wileń
skiego Julius Niedvaras. Na razie bank centralny nie otrzymał prośby 
Banku Wileńskiego. Akcje Banku Rolnego przypadły największemu 
bankowi komercyjnemu Litwy po nabyciu banku “Hermis”. “Hermis” 
tuż przed jego likwidacjąposiadał 11,44 % akcji Litewskiego Banku 
Rolnego. Wcześniej bank posiadał pakiet 9,99 % akcji, ale tuż przed 
połączeniem się z Bankiem Wileńskim pozostałe akcje nabył od związa
nych z nim osób.

Policja zastrajkuje
Związek Zawodowy pracowników policji m. Wilna oświadczył o 

poparciu i udziale w sobotniej akcji protestu.
W środę z niektórymi liderami ZZ spotkał się premier Andrius Ku- 

bilius. Na spotkaniu omówione zostały problemy współpracy związ
ków zawodowych i pracodawców oraz działalności Rady Trójstron
nej. Była też mowa o konkretnych kwestiach - nowelizacji Ustawy o 
sporach o pracę, uposażeniach i gwarancjach pracowników systemu 
spraw wewnętrznych, zwrocie długów.

Wyniki prywatyzacji
w ciągu lutego Fundusz Majątku Państwowego sprywatyzował 

55 obiektów wartości 19,2 min Lt. Od początku roku na Litwie spry
watyzowano 157 obiektów na sumę 253 min Lt.

Jak twierdzi rzeczniczka prasowa Funduszu Majątkowego, w lutym 
w Funduszu odbyło się 51 aukcji publicznych, za pośrednictwem Na
rodowej Giełdy Papierów Wartościowych sprzedano należące do pań
stwa akcje 3 przedsiębiorstw. Jeden obiekt sprzedano w drodze jawne
go konkursu.

Deportacia żydobójcy
Ze Stanów Zjednoczonych może być deportowany już trzeci Li

twin, który służył w nazistowskim batalionie i którego obarczono 
odpowiedzialnością za zagładę 19 tys. Żydów w latach drugiej wojny 
światowej.

Komisja Apelacyjna Imigracji USA potwierdziła deportację Juoza- 
sa Naujalisa za służbę w Litewskim Batalionie Ochrony nr 2. 80-letni 
emeryt J. Naujalis mieszka obecnie w Chicago.

perfumerii, biżuterii, skórzanych 
wyrobów.

Na otwarciu wystawy “PELENE 
2000” wszystkie panie, którym 
szczęśliwie udało się znaleźć w od
powiednim miejscu o odpowiednim 
czasie, zostały obdarzone przez or
ganizatorów symbolami wiosny - 
białymi tulipanami. Jedna z przema
wiających na ceremonii pań życzyła 
zebranym “kopciuszkom”, by każ
da z nich w czasie trwania wystawy 
zgubiła pantofelek, ale - odnalazła 
swego księcia.

W wystawie bierze udział 117 
firm. Przeważają przedsiębiorstwa 
litewskie, przybyli też goście z Pol
ski, Niemiec, Włoch, Łotwy i Biało- 
msi.

Popularnością wśród zwiedzają
cych cieszą się stoiska, gdzie moż
na nie tylko obejrzeć i nabyć wysta
wiane kosmetyki, ale też wysłuchać

lyiNa reklama perfum "Python”. Ciało modelki zostało umaiowane kosmetyka
mi na wzór skóry żmii

fachowych porad kosmetologa lub zwiedzających stoiska, gdzie można
wizażysty.

Niektóre firmy reklamująkosme-
pooglądać różnorodne zabiegi ko-
smetyczne (nakładanie maseczki na 

tyki poprzez “publiczne” malowanie twarz, oczyszczanie cery) orazprowi- 
wszysfirich chętnych. W jednym ze '
stoisk na oczach ciekawskich na 
uzębieniu pewnej klientki umiesz-

zoryczne stoiska - fiyzjemie, w któ
rych firmy prezentują profesjonalne
kosmetyki do włosów, nożyce itp. i 

czono brylancik. Jak głosił slogan przy okazji fiyzjerzy i styliści zmieniają 
reklamowy, taka przyjemność kosz-
tuje zaledwie 10 Lt. Oczywiście, naj

styl (czytej: uczesanie) śmiałych tzn. 
lubiących eksperymentować ze swo-

bardziej skuteczną reklamą były im wyglądem, pań.
próbki, które jednak rozdawano za
ledwie w kilku stoiskach.

Firma “Kosmeta”, prezentując

Ponieważ zbliża się wiosna, a z nią 
nowe kierunki w modzie, korzystając z 
tego, że mieliśmy tyle fachowców od

najnowsze perfumy “Python”, usta- urody pod jednym dachem, postano
wiła przy swoim stoisku modelkę, wiliśmy zasięgnąć kilka porad dla na- 
której ciało zostało umalowane ko- szych czytelniczek. O ostatnim krzyku
smetykami na wzór skóry żmii.

Skutecznie przyciągają uwagę
mody w dziedzinie kosmetyków upizej- 
miezgodzilasięcpowiedziećnamOk.sa-

Fot. Marian Paluszkiewicz

na, konsultantka firmy “Kosmeta”.
“ Wiosną i latem będą modne cie

płe kolory: złote, żółte i pomarańczo we.
Firma Bourjois proponuje paniom 

i panienkom paletę kosmetyków o 
tych właśnie kolorach, są to blyszczki 
do ust, pomadki, cienie do oczu.

Jeśli zaś chodzi o wieczorowy ma
kijaż, to obecnie modnym akcentem 
sąjaskrawo czerwone pomadki’ ’ - po
wiedziała “Kurierowi” pani Oksana.

Równocześnie z wystawą“PELE- 
NE 2000” odbywają się także wysta
wy “Sport. Turystyka. Zdrowy tryb 
życia”! “Litewska Moda2000”.

Wystawy potrwają do 5 marca. 
Cena biletu na wszystkie trzy wysta-
wy-8Lt. Sabina Kozłowska

L (ELTA,BNS)

Okradziono ZPL
(Dokończenie ze str. 1)

Dochodzenie prowadzi wileń
ski komisariat policji nr 3. Jak po
wiedział główny komisarz Heruyk 
Surowicz, na razie do komisariatu 
zostali doprowadzeni 2 podejrzani 
- bracia o prawdopodobnie pol
skim pochodzeniu. - Nie są to jesz
cze zatrzymani, tylko doprowadze
ni na policję - podkreślił w rozmo
wie z “Kurierem” Surowicz. - Na

miejscu kradzieży znaleźliśmy “ pa
luszki”, tylko eksperci pozwolą 
stwierdzić, do kogo one należą. Ba
damy kilka wersji: mogli to być prze
stępcy zajmujący się kradzieżami w 
firmach na Starówce, “specjaliści” 
od komputerów lub złodzieje, któ
rzy kradną, bo nie mają za co 
żyć...Trwa dochodzenie i na razie nie 
możemy wiele na ten temat powie
dzieć.

Główny komisarz KP nr 3 Hen
ryk Surowicz oraz komisarz wydzia
łu badań kryminalnych Głównego 
Komisariatu Policji Antoni Mikulski 
sąpewni, że żadnej politycznej mo
tywacji w tym przestępstwie nie ma.

PS. Jak zapewnił nas sekretarz 
„Naszej Gazety” Robert Mickie
wicz, tygodnik ukaże się bez opóź
nienia - w najbliższy czwartek.

Inf.wł.
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AKTUALNOŚCI
Kaziuki - Wilniuki” pod patronatem “Kuriera Wileńskiego”

sto uśmiechów - dla lidzbarszczan
u

(Dokończenie ze str. 1)
Tegoroczna ekipa kaziukowa - 

to zespół taneczny “Sto uśmie
chów”, działający w Gimnazjum im. 
Adama Mickiewicza pod kierow
nictwem Marzeny Grydź, to Kape
la Kaziuka Wileńskiego, to duet 
Irena Zacharkiewicz i Aneta Bła
żewicz, przecudnie śpiewający 
Dumkę Na Dwa Serca, zdobywczy
nie Grand Prix w Konkursie Pio
senki Polskiej, organizowanym 
przez Radio Znad Wilii. Występ 
ich na Zamku Lidzbarskim uzupeł
ni świetna recytatorka poezji, 
uczennica klasy XI Wileńskiej 
Szkoły Średniej im. Jana Pawła II 
Wiesława Szuszkiewicz, między 
innymi zdobywczyni tytułów I wi
cemiss w konkursie “Dziewczyny 
“Kuriera” oraz Miss Publiczności. 
Na zamku też odbędzie się pre
zentacja dorobku twórczego rodzi
ny plastyków wileńskich - Walen
tyny Skarżyńskiej oraz jej syna i 
synowej Marcina i Tatiany Cze- 
chunów. Nie zabraknie też prac 
przedwcześnie zmarłego Juliana 
Czechuna.

t
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Organizację terrorystyczną aktywnie popierali wojskowi Nabyto akcje “Viliji'i’’

DochodoweSzerokie skrzydła 
“Juodvarnisów”

Litewskie służby specjalne 
kontynuują tajne operacje, mają
ce na celu ujawnienie członków 
zmilitaryzowanej organizacji 
“Juodvarniai” i ich celów.

Wczoraj w nocy funkcjonariu
sze zrewidowali mieszkania lide
rów “Juodvamisów” - inwalidy 1 
grupy V. Frejusa i V. Motuzasa. 
Znalezione dokumenty i informa
cja komputerowa zaszokowały 
stróżów porządku. Wszystko to 
nasuwa przypuszczenia o istnie
niu na Litwie tajnej organizacji ter
rorystycznej, aktywnie wspieranej 
przez wojskowych i mającej na 
celu zbrojny zamach stanu oraz 
ugruntowanie władzy “młodych 
demokratów”. Ze znalezionych 
podczas rewizji notatek wynika, że 
do organizacji “Juodvamiai” na
leżeli nie tylko ochotnicy, ale też 
pracownicy Departamentu Bezpie
czeństwa Państwowego, różnych 
prokuratur i sądów. Organizacja 
“Juodvamiai” utrzymywała bardzo 
bliskie stosunki z oficerami sił 
ochotniczych ochrony kraju, 
uczestniczyła we wspólnych szko
leniach.

ćwiczenia topograficzne
Przedwczoraj rano w Granach 

miejscowi mieszkańcy i służby 
specjalne zaniepokoili się z powo
du tego, że w pobliżu miejsca, w 
którym jeden z liderów “Juodvar- 
nisów” Eligijus Śmidtas wystrzelił 
do policjanta, zaczęli się zbierać 
ochotnicy w mundurach. Później 
okazało się, że dowódca okręgu 
dajnowskiego SOOK kapitan Ju- 
ozapas Svetlauskas kazał przepro
wadzić w tym miejscu ćwiczenia 
topograficzne, aczkolwiek zazwy
czaj podobne rozkazy wydają wy
żsi rangą szefowie SOOK i plany 
ćwiczeń w zasadzie uzgadniane są 
na początku miesiąca, nie zaś pod 
koniec. Z czasem na zlecenie szefa 
SOOK płk Aryydasa Pociusa ćwi
czenia zostały przerwane, aby w 
społeczeństwie nie powstał niepo-

Wśród artystów - niezastąpio
ny ulubieniec byłych kresowia
ków, a i aktualnych wileńczuków 
Wincuk czyli Dominik Kuziniewicz 
oraz Ciotka Franukowa, czyli Anna 
Adamowicz, którą również poko
chali nasi rodacy, mieszkający dziś 
na Warmii. Ich dowcipy, zaczerp
nięte z autentycznego folkloru 
podwileńskiego trafiają do serc 
widzów w Olsztynie i Ornecie, Bar
toszycach i Lidzbarku. Właśnie w 
tych miastach w ciągu najbliższych 
trzech dni - dziś, jutro i pojutrze - 
będą rozbrzmiewały pieśni o Wil
nie, o tęsknocie do kraju rodzin
nego, a zawczasu wiemy, że nie 
jedną łzę wycisną.

Od czterech lat lidzbarszczanie 
mają sobie za punkt honoru po
maganie jednej z najstarszych 
szkół polskich Wileńszczyzny, jaką 
jest Kieńska Podstawowa. W la
tach poprzednich była obdarowy
wana najniezbędniejszymi pomo
cami poglądowymi, pieniędzmi, 
które przeznaczano na remont 
gmachu szkolnego. W tym roku 
również organizatorzy zapowie

trzebny hałas. “Respublika” uprze
dza, że domniemane ćwiczenia to
pograficzne mogły posłużyć za 
pretekst do tajnego opróżnienia 
kryjówek broni “Juodvamisów”. 
Dowództwo SOOK zaprzecza 
temu.

Bogate arsenały
Funkcjonariusze wykryli nowe 

kryjówki broni. Według danych dzianych liczy 11,76 min Lt, a jego
“Respubliki”, co najmniej trzy kry
jówki broni wczoraj znaleziono w 
rejonie orańskim, a bardzo duży Państwowego. Fundusz kilkakrot
arsenał wykryto w rejonie olickim. 
W murowanym spichrzu zbożo
wym funkcjonariusze znaleźli 25 
skrzyń min przeciwczołgowych, 
trotylu, nabojów do broni automa
tycznej i innej amunicji. Specjali
ści twierdzą, że po przetopieniu 
otrzymałoby się ponad tonę meta
lu, a pocisków starczyłoby na znie
sienie całej Olity z powieizchni zie
mi. Na razie nie ustalono, czy zna
lezione arsenały broni są związa
ne z działalnością “Juodvamisów”.

Według danych “Respubliki”, 
funkcjonariusze Kłajpedzkiej Pro
kuratury Okręgowej i Departamen
tu Bezpieczeństwa Państwowego 
w tych dniach zatrzymali dwóch 
podejrzanych o zamordowanie w 
1993 r. st. inspektora oddziału tel- 
szewskiego Departamentu Bezpie
czeństwa Vilmantasa Stonćiusa. I 
mimo że pracownicy prokuratury 
oraz Departamentu Bezpieczeń
stwa Państwowego nie informują, 
kim są koledzy, którzy zamordowali 
V. Stonćiusa, “Respublika” dowie
działa się, że aresztowanym 29 lu
tego 2000 r. i przetrzymywanym w 
areszcie kłajpedzkim jest były bez
pośredni zwierzchnik V. Stonćiusa 
szef telszewskiego oddziału bez
pieczeństwa Bronius Mikuckis. 1 
marca z Wilna sprowadzony został 
Algis Buitkus - były pracownik 
“saugumy” plungiańskiej, odsia
dujący obecnie wyrok za zabój
stwo.

(ELTA)

dzieli akcję pomocy polskiej szko
le w Kienie.

Jak kiermasz to kiermasz! Co 
roku nie obywa się on bez palm 
krawczuńskich Leokadii Szatkow
skiej i jej mamusi, bez palm nowo
sielskich Danuty Wiszniewskiej, 
bez wyrobów z drewna mistrza 
Michała Jankowskiego, bez serc 
lukrowanych, a tym razem również 
(nowość!) misternych koronek 
pani Wojciechowskiej.

Niezmiernie cieszymy się, żejuż 
dziś spotkamy swych najdroż
szych przyjaciół, którzy w ciągu 
tych lat stali się bliscy niczym naj
bliższa rodzina. Ściskamy serdecz
nie dyrektora Lidzbarskiego Domu 
Kultury Władka Strutyńskiego, 
jego zastępczynię Jolantę Adam
czyk, wszystkich pracowników tej Organizacja społeczna jest oburzona presją Polaków na
przesympatycznej placówki nad Prokuraturę Generalną w związku ze sprawą AK 
Łyną. Witamy burmistrza Lidzbar-
ka Mieczysława Byczkowskiego, 
kierownictwo miasta z minionych 
kadencji. Wszyscy okazali nam 
wiele serca i życzliwości.

Krystyna Adamowicz nija” oświadczyło, że politycy z

. , . Krajowej w Litwie Południowo-tCKStyllS Wschodniej.
Wieloletni partner wileńskiej ogłoszonym wczoraj

spółki wyrobów dzianych “ Vilij a’ 
- hiszpańskie przedsiębiorstwo

Kettering S.A” nabył 12,5 % 
akcji producenta odzieży.

Dotychczas Hiszpanom na ich 
zamówienie “Vilija” dostarczała 
ponad 95 % produkcji, ale nie po
siadali oni akcji wileńskiej spółki. 
“Akcje przedsiębiorstwo “Kette
ring” wykupiło od grupy osób fi
zycznych”, powiedziała wicedy
rektor “Viliji” Genute Śalteniene. 
Kapitał zakładowy spółki wyrobów 

największa część - 25,2 % jest w 
posiadaniu Funduszu Majątku 

nie zamierzał sprywatyzować te 
akcje. Pozostałe są własnością tykułach,^ potępiających badanie
około 900 drobnych akcjonariuszy działalności Armii Krajowej na Li- 
- osób prawnych i fizycznych. twie.

“Vilija” w ubiegłym roku sprze- Prokuratura Generalna Litwy
dała produkcję wartości 9,4 min Lt, już przy kilku okazjach zapewniła.
w tym roku zamierza osiągnąć ob-
roty ponad 10 min Lt.

Policja ochrony Wilna informuje nftWBWMUfeiKałŁ*?

Pożeracze” benzyny
29 lutego o godz. 20.10 na podwórze domu nr 8 

na ul. Aśmenos patrol policji zauważył 2 podejrza
nych osobników, którzy na widok funkcjonariuszy 
rzucili się do ucieczki.

Zatrzymano ich niebawem koło samochodu ford 
sierra, w którym siedzieli jeszcze młody mężczyzna i 
dziewczyna (patrz zdjęcie). Chociaż podczas ucieczki 
podejrzani rzucili dowody przestępstwa - kanistry z 
benzyną i gumowego węża - wyjaśniło się, że zatrzy-

1*1

CL-*. *

mani ukradli 20 litrów benzyny z samochodu żiguli, U i,
stojącego w drugim podwórzu. U jednego z nich zna
leziono korek od baku. Całe towarzystwo było pijane. ry napastników. Wśród nich są osoby wręcz agre- 
Pochodzenie forda, którym przyjechali, nie zupełne sywne, nie pozwalające lekarzom, aby im udzielili po- 
jasne. Zatrzymani tłumaczyli, że wzięli auto na pod- trzebnej pomocy. Zanotowano wypadek, gdy jeden z 
stawie umowy, niby kupili je. Zbigniew P. (ur. 1981 r.), pacjentów zdzielił lekarza kijem po głowie. Ostatnio 
PawełM.(ur. 1979r.),ArunasV.(ur. 1979 r.) i Świetlana doszło do kradzieży w samym szpitalu Pogotowia Ra- 
K. (ur. 1975 r.) zostali odwiezieni do komisariatu poli- tunkowego. Przywieziony z raną nogi po nieudanym
cji.

Zagrożeni lekarze i chorzy
wstrzyknięciu narkotyku Danius M. (ur. 1982 r.) ukradł 
leżącemu w tym samym pokoju staruszkowi Juozaso- 
wi D. (ur. 1919 r.) ponad 600 litów. 40 litów schował

If

Ostatnio na prośbę lekarzy wileńskiego szpitala pod materacem, 600 - przylepił gumą do żucia pod 
Pogotowia Ratunkowego podczas przyjmowania parapetem okiennym w korytarzu. Tak więc, obecność ' 
przywożonych pacjentów dyżuruje policjant. Najwię- policjanta jest jak najbardziej na miejscu.
cej ofiar trafia tu w nocy: poszkodowani w wypad
kach drogowych, narkomani, pobici w bójkach i ofia-

KURIER
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M ŁOTem ty l

TEL.(3~Z2)
(Zam.OOa)

“Vilnija” dąsa się
Litewskie towarzystwo “Vil-

Polski oraz środowiska miejsco
wych Polaków przeszkadzają Pro
kuraturze Generalnej Litwy w 
badaniu zbrodni polskiej Armii 

oświadczeniu towarzystwo, a pro
pos, stwierdza, że “część Polaków 
proponuje naruszenie prawa mię
dzynarodowego i litewskiego oraz 
sądzenie zbrodniarzy wojennych 
według narodowości: Litwinów 
oskarżą prokuratorzy, a Polaków 
opiszą historycy”. Towarzystwo to 
oświadczenie opiera na publicznie 
wyrażonym przez posła Jana Sien
kiewicza niezadowoleniu z powo
du przesłuchań kombatantów Ar
mii Krajowej, zainteresowaniu am
basadora Polski Eufemii Teich- 
mann sprawą i jej wizycie w Pro
kuraturze Generalnej Litwy a także 
opublikowanych przez niektórych 
przedstawicieli władz polskich ar- 

że kombatanci polskiej Armii Kra
jowej w sprawie o ludobójstwo 

^Fl TA) przesłuchiwani są w charakterze

świadków, ściśle przestrzegając 
prawa. Prokuratura prowadzi 
śledztwo przygotowawcze w spra
wie karnej o zabójstwo mieszkań
ców Litwy w czerwcu 1944 r. w 
dworze Dubinki rejonu mulackie
go. W toku badania sprawy prze
słuchano około 200 świadków, w 
tym siedmiu obywateli Litwy na
rodowości polskiej. Czterej z nich 
są członkami Klubu Kombatantów 
Polskich na Litwie.

Przesłuchiwanie polskich kom
batantów odbiło się szerokim 
echem w Polsce. Polacy bardzo 
czule reagują na badanie działal
ności AK, gdyż w Polsce jej bo
jownicy uważani są za bohaterów. 
W Litwie natomiast - odwrotnie, 
gdyż w latach drugiej wojny świa
towej na Wileńszczyźnie walczyli 
nie tylko przeciwko okupantom 
nazistowskim, ale też przeciwko li- 
tewskości, uznając Wileńszczyznę 
za część Polski. Sprawa działalno
ści polskiej Armii Krajowej pod
czas drugiej wojny światowej i za
mordowanie 273 mieszkańców cy- 
wilnych Litwy Południowo- 
Wschodniej stanowi jedną z prze
szło 80 spraw, związanych ze 
zbrodniami wojennymi i ludobój
stwem, wytoczonych i badanych 
przez Prokuraturę Generalną.

(BNS)

Irena Litwin 
Fot. archiwum policji ochrony
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5 marca - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Landwarowie

Śpiewaj razem z nami
„Odzie piosenka, 

tam zgoda i radośćtf

Zespół rodziny Żejmów zaprasza na koncert 
do Domu Parafialnego w Landwarowie 

w dniu 5 marca br. o godz. 11.30.
Jednocześnie odbędzie się spotkanie 

z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego”. 
Bilety do nabycia bezpośrednio przed koncertem.

5 marca w centrum miasta Niemenczyn 
odbędzie się tradycyjny XI jarmark

99Kazluczek
Niemenczyński”
Oficjalne otwarcie o godz. 12.00.

W programie zespoły folklorystyczne oraz zespół estrado'wy 
V1ZA z Podbrodzia.

Na jarmarku można będzie kupić:
- wyroby rzemieślnicze
- kulinarne
- szaszłyki
- nasiona
- palmy, malarstwo i inne.

Kto chce otrzymać miejsce dla handlu, może zwrócić się o infor
mację do starostwa miasta pod tel. 572 542, 572 543, 572 544.

Patronat prasowy “Kurier Wileński”

5 marca
Zapusty

Pożegnamy “Laśininr9
powitamy “Kanapini”!

W PROGRAMIE:
* Zabawa nad Jeziorem Landwarowskim z udziałem kapeli
* Konkurs zapustnych masek
*

*

*

*

Kąpiel ‘'morsów” 
Zawody sportowe, • 

atrakcje ■
Zmagania ‘‘Laśinini- 

sa"z “Kanapinisem
Palenie Marzanny

Oferta gorących napojów i dań

Początek o godz. 15.30
nad Jeziorem

Landwarowskim. (
Uprzejmie zapraszamy!

>N Domu Prasy
(Laisves pr. 60)

sprzedaje się pomieszczenie o powierzchni 522 m kw. 
______ z 20 liniami telefonicznymi (całe 11 piętro)._____  
Zwracać się: Yilnius, teł.: 42 79 73,42 79 01, faks: 42 72 65.

Patronat prasowy“Kurier
Wileński”

Z okazji 10 rocznicy 
Odrodzenia Niepodległości 
Miesiąc Pieśni i Tańca 

Dzieci i Młodzieży

“VIEVERSCLIS -
2000

W Centrum Kultury 
i Rekreacji 

w Nowej Wilejce 
(Pergales 8) 
Uczestniczą:

3 marca o godz 16 
Uczniowie Szkoły Średniej 

im. Jurgisa Baltruśaitisa.
Uczniowie Szkoły Początko

wej “Źaliakalnis”.
Wychowankowie przed

szkoli “Sauletekis” i “Yilnele”.

10 marca o godz 16

Uczniowie Szkoły Średniej 
w Nowej Wilejce.

Uczniowie Szkoły Początko
wej “Atźalynas”.

Wychowankowie przed
szkola “Żuvedra”.

17 marca o godz. 16

Uczniowie Szkoły Średniej 
“Żara”.

Uczniowie Szkoły Ogólno
kształcącej “Miźigurskaja”.

Uczniowie Szkoły Podstawo
wej “Yilnis”.

Wychowankowie przed
szkola “Paslaptis”.

24 marca o godz. 16

Uczniowie Szkoły Średniej 
im. J.I. Kraszewskiego.

Wychowankowie Nowowilej- 
skiej Szkoły Muzycznej nr 2.

Uczniowie Wileńskiej 
Szkoły-Internatu nr 3.

Wychowankowie przed
szkola w Pavilnys.

31 marca o godz.l6

Uczniowie Szkoły Podstawo
wej w Pavilnys.

Wychowankowie studia No- 
wowilejskiego Teatru Muzycz
nego.

Organizatorzy:
Wileńskie Centrum

Rekreacji, Centrum Kultury 

i Rekreacji w NowejWilej- 
ce. Starostwo Nowowilejskie.

Od poniedziałku do piątku

w godz. 18.20 i 21.00 tylko na

TeLpyizipp

Wiadomości 
w Języku poiskim.

Oprócz tego - 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi

___

Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli 
na następujące pytania:

1. Kiedy się otwiera kasa kina „Helios”?
a) godz. 10
b) godz. 12 Ir,
c) na godzinę przed pierwszym seansem.

2. Jaki utwór Madonny i film wyświetlany w kinie „Helios” mają 
jednakowy tytuł?

Odpowiedzi na pytania z 25 lutego br.
ł. czerwony, różowy
2. .Amerykański pieróg”

Autorzy prawidłowych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu na
gród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób, plus miły 
upominek od redakcji. Ważna jest data stempla pocztowego nie póź
niej niż bieżącego wtorku.

HELIOS
10-16 marca
I sala - “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) o 11.50, 

13.40,15.30,17.20,19.10,21.00.
II sala - “Joanna D’Arc” (dramat historyczny) o 14.10,20.00; “Klub 

wałki” (dramat z elementami czarnego humoru) o 11.40,17.30.

Wyniki losowania 2 marca
1. Jovita Mićiudaite (Wilno)
2. Erikas Tarakanovas (Grzegorzewo)
3. Grażyna Szczęsnowicz (w. Marijampolis, rej. wileński) 

Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” 
(tel.61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdząjący tożsamość,
Po odbiór upominku zapraszamy do redaikcji ,kuriera Wileńskiego’ 

pokój 1104 (tel. 42-72-78).
Bilety można odebrać do 16 marca (Włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

Uwaga, weterani zespołu „Wilia”!
Zbliża się jubileusz 45-lecia zespołu „Wilia”. Serdecznie zaprasza

my wszystkich bez wyjątku jego weteranów, którzy występowali lub 
brali udział w koncertach.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 12 marca 2000 r. o godz. 15.00 w 
Pałacu Kultury Związków Zawodowych, w sali nr 330, III piętro.

Kierownictwo zespołu
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Przeciw SLD
Według b .prezes ZUS Anny 

Bańkowskiej (SLD), zarzuty wy
suwane wobec niej w związku z 
kontrolą NIK w ZUS dotyczące 
kontraktu z firmą Prokom, to 
„skoordynowana, centralna ak
cja” AWS i UW przeciwko SLD.

„AWS i UW nie są w stanie 
udowodnić, że są kompetentne i 
uczciwe, dlatego chcą udowodnić, 
że SLD jest taki sam” - mówiła Bań
kowska wczoraj dziennikarzom w 
Sejmie.

Prawa człowieka
Sejmowe komisje: sprawiedli

wości i spraw zagranicznych opo
wiedziały się wczoraj za ratyfika
cją protokołu do konwencji o 
ochronie praw człowieka i podsta
wowych wolności, znoszącej karę 
śmierci.

Protokół do tzw. Konwencji 
Rzymskiej z 1950 r. sporządzono w 
Strasburgu 28 kwietnia 1983 r. 
Mogą go ratyfikować państwa 
członkowskie Rady Europy, sy
gnatariusze Konwencji. Na mocy 
protokołu znosi się orzekanie i 
wykonywanie kary śmierci w cza
sie pokoju. Wyjątkiem może być 
szczególna ustawa o karze śmier
ci, stosowanej w warunkach wo
jennych.

Wzrost poparcia
Coraz więcej osób popiera 

wprowadzaną przez MEN reformę 
oświaty - wynika z sondażu prze
prowadzonego w lutym przez Cen
trum Badania Opinii Społecznej.

77 proc, badanych wyraziło 
poparcie dla reformy, z czego 37 
proc, uważa reformę szkolnictwa 
za potrzebną i pilną (w czerwcu 
twierdziło tak o 13 proc, ankieto
wanych mniej). 40 procent twier
dzi, że reforma jest potrzebna, ale 
są ważniejsze sprawy.

„Edukacja 2000 yy

Podręczniki szkolne, książki 
akademickie i specjalistyczne, po
radniki dla nauczycieli oraz 
sprzęt multimedialny prezentowa
ło 194 wystawców wczoraj - w 
pierwszym dniu Targów Książki 
Edukacyjnej „Edukacja 2000”.

Zorganizowano je w Pałacu 
Kultury i Nauki w Warszawie, pod 
patronatem prezydenta i ministra 
edukacji. Targi, podczas których 
wydawcy mają zaprezentować ok. 
10 tys. książek - w tym ok. tysiąca 
nowości - potrwają do niedzieli.

Podroby świadectw
Kilkaset fałszywych doku

mentów oraz sprzęt do ich produk
cji skonfiskowała policja w miesz
kaniu na warszawskiej Pradze- 
Pólnoc. Zatrzymano jednego męż
czyznę, ale policja zapewnia, że 
„sprawa jest rozwojowa”.

Skonfiskowano kilkaset świa
dectw ukończenia wszelkich ty
pów szkół ponadpodstawowych, 
praw jazdy, różnych zaświadczeń, 
akcyz na papierosy i innych do
kumentów oraz kilkaset fałszy
wych pieczątek. „Bardzo ciężko 
odróżnić je od oryginałów - tylko 
fachowiec zobaczy, że są fałszy
we” - dodał Janas.

Motywy brytyjskiej decyzji w sprawie uwolnienia Pinocheta

Brytyjski minister spraw we
wnętrznych Jack Straw opubliko
wał wczoraj uzasadnienie swej de
cyzji o uwolnieniu Augusto Pino
cheta, które przekazał czterem 
krajom, odrzucając ich wnioski o 
ekstradycję byłego dyktatora 
Chile. Te cztery kraje to Hiszpa
nia, Francja, Belgia i Szwajcaria.

Poniżej przekazujemy główne 
punkty uzasadnienia.

Stan zdrowia
„W wypadku procesu karne

go w Anglii (Pinochet) byłby uwa
żany za niezdolnego do wystąpie
nia w procesie, a zatem nie miałby 
procesu”.

Doradcy prawni ministra 
„wskazali, że wszelka próba pro
cesu przeciwko osobie w takim 
stanie zdrowia, jaki stwierdzono u 
Pinocheta, nie mogłaby być zaak
ceptowana w jakimkolwiek kraju” 
i „stanowiłaby naruszenie Euro
pejskiej Konwencji Praw Człowie
ka”. „Ponieważ nie można oczeki
wać poprawy stanu zdrowia (Pi
nocheta) (...), przetrzymywanie go 
i wszelki nowy nakaz ekstradycji 
pociągałyby za sobą przekazanie 
siłą 84-letniego człowieka, które
go proces - zgodnie z zasadą do
mniemania niewinności - nie mógł
by zakończyć się wydaniem wy
roku”. W tej sytuacji, Pinochet 
„nie jest wiarygodnym świadkiem 
z punktu widzenia prawa angiel
skiego”.

„Dolegliwości stwierdzone w 
raporcie (lekarzy, ze stycznia) są

Bezkarny dyktator
spowodowane rozległymi uszko
dzeniami mózgu w normalnym pro
cesie starzenia się”. Cierpiąc na 
„utratę pamięci, zarówno jeśli cho
dzi o wydarzenia niedawne jak i 
odległe, mając ograniczoną zdol
ność rozumienia zdań złożonych i 
pytań oraz udzielania stosownych 
odpowiedzi (...) byłby niezdolny 
śledzić proces tak, by dawać in
strukcje swym adwokatom”.

Krytyki pod adresem „w pełni 
niezależnych” ekspertów medycz
nych ze strony sędziów hiszpań
skiego, francuskiego i belgijskie
go są „medycznie nieusprawiedli
wione” czyli „niesłuszne”.

r.” - daty, od której W. Brytania przy
jęła konwencję międzynarodową w 
sprawie tortur, uznając tę zbrodnię 
za zaliczaną do ściganych na płasz
czyźnie międzynarodowej. Tego 
samego argumentu Straw użył wo
bec wniosków ekstradycyjnych 
Francji i Szwajcarii.

Ofiary
Minister Straw jest „świadomy, 

że praktyczną konsekwencją od-

mowy ekstradycji (Pinocheta) 
jest to, iż prawdopodobnie nie 
będzie on nigdzie sądzony”. Mi
nister rozumie „uczucia tych, 
którzy cierpieli wskutek naru
szenia praw człowieka w Chile” 
i m.in. dlatego zażądał eksperty
zy medycznej na „najwyższym 
poziomie”. Biorąc pod uwagę 
wnioski raportu lekarskiego, 
„proces przeciwko senatorowi 
Pinochetowi, choćby najbar
dziej pożądany, nie jest możli
wy” - konkluduje Straw.

Decyzja poiityczna
Minister Straw „nie przyjmuje” 

sugestii, jakie mu podsuwano, by 
„pozostawić sądom decyzję o nie
zdolności (Pinocheta) do uczest
niczenia w procesie”, ponieważ 
minister , jest jedynym autoryte
tem, posiadającym kompetencje do 
decydowania w sprawie ekstrady
cji”. Straw twierdzi, że „nie wziął 
pod uwagę czynników takich, jak 
interesy polityczne, ekonomiczne 
lub dyplomatyczne Zjednoczone
go Królestwa”.

Wnioski ekstradycyjne
„Żaden z elementów zawartych 

w dwu wnioskach ekstradycyjnych 
Belgii nie dotyczy zbrodni tortur czy 
spisku w celu dokonania tortur, 
popełnionych po 29 września 1988

Władze wiedzą, gdzie jest kryjówka porywaczy

Uprowadziło plemię Chagan
Władze jemeńskie zidentyfi

kowały kryjówkę porywaczy, któ
rzy w środę wieczorem uprowa
dzili ambasadora RP, Krzysztofa 
Suprowicza. Wkrótce mają roz
począć się negocjacje - podała 
wczoraj agencja Reuters.

„Negocjacje będą prowadzone 
za pośrednictwem członków in
nych plemion, którzy mieszkają na 
tym obszarze. Jesteśmy przekona
ni, że ambasador zostanie zwolnio
ny w sposób pokojowy” - powie
dział jeden z przedstawicieli władz 
jemeńskich.

Polski dyplomata jest przetrzy
mywany prawdopodobnie w oko
licach miejscowości Khawlan, na 
wschód od stolicy kraju, Sany. Siły 
bezpieczeństwa otoczyły ten ob
szar. Z informacji francuskiej agen
cji prasowej AFP, powołującej się 
na ważnego przedstawiciela  jemeń
skich plemion, wynika, że polski

ambasador został prawdopodob
nie uprowadzony przez przedsta
wicieli beduińskiego plemienia 
Chagan, zamieszkującego region 
Jamaniatain, około 50 km na 
wschód od Sany. Polski ambasa
dor został porwany przez uzbrojo
nych ludzi w środę w stolicy Jeme
nu, Sanie. Według agencji, dyplo
mata odwiózł córkę na wizytę u sto
matologa w centrum medycznym w 
Sanie i został napadnięty w momen
cie, gdy wracał do samochodu.

W Jemenie niezwykle często 
dochodzi do podobnych przy
padków uprowadzeń - przede 
wszystkim dla okupu. Porywacza
mi są głównie grupy plemienne, 
które z tego procederu czerpią 
poważne zyski. W przeszłości kil
kakrotnie porywano tu dyploma
tów zachodnich - nigdy jednak 
jeszcze nie doszło do uprowadze
nia ambasadora.

Partia Mecziara podpisuje umowę z ultranacjonalistami

W ślady Austrii
Partia byłego premiera Słowa

cji Yladimira Mecziara podpisała 
porozumienie o współpracy z uł- 
tranacjonalistyczną Słowacką 
Partią Narodową - poinformował 
wczoraj rzecznik prasowy partii 
Mecziara Marian Kardos.

Ruch na rzecz Demokratycznej 
Słowacji (HZDS) i Słowacka Partia 
Narodowa (SNS) postanowiły 
współpracować na szczeblu par-

lamentamym do czasu kampanii 
wyborczej. Obydwie partie spra
wowały rządy w koalicji w latach 
1994-1998.

Po wyborach w październiku 
1998 roku władzę przejęła proza
chodnia Słowacka Koalicja Demo
kratyczna Mikulasza Dzurindy. 
Nowy rząd zmienił orientację poli
tyczną kraju po latach autorytar
nych rządów Mecziara.

■i
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Byiy dyktator Chile Augusto Pinocheł, uwolniony w czwartek po 18 miesiącach 
aresztu domowego w W.Brytanii, przybędzie do Santiago dzisiaj - zapowie
dział dyrektor Fundacji Pinocheta Luis Cortes Villa. Na konferencji prasowej 
w stolicy Chile Cortes Villa potwierdził informacje, że przylot Pinocheta na 
lotnisko międzynarodowe w Santiago spodziewany jest dzisiaj o godz. 10
czasu miejscowego (godz. 15 czasu litewskiego).

Moskwa odrzuca propozycję rozmów

Fot. EPA-ELTA

„Maschadow iest przestępcą”
Kreml zdecydowanie odrzucił 

wczoraj propozycję podjęcia roz
mów z przedstawicielami Czecze
nii, przedstawioną przez prezy
denta tej kaukaskiej republiki 
Asłana Maschadowa.

Rzecznik Kremla ds. Czeczenii 
Siergiej Jastrzembski oświadczył, 
że do rozmów takich dojdzie nie
długo, „ale za pośrednictwem 
przedstawicieli Prokuratury Gene
ralnej i ministerstwa spraw we
wnętrznych, w ramach postępo
wania karnego w stosunku do 
Maschadowa”. Z kolei rosyjski 
minister obrony Igor Siergiejew 
powtórzył, że prezydent Mascha
dow jest przestępcą.

„Ten człowiek jest przestępcą, 
to wszystko” - powiedział Siergie
jew dziennikarzom, pytany o los 
Maschadowa, jeśli zostanie on 
pojmany przez wojska rosyjskie.

Prezydent Czeczenii zapropo
nował wczoraj, w rozmowie tele
fonicznej z rozgłośnią radiową 
Echo Moskwy, podjęcie negocja
cji z p.o. prezydentem Rosji Wła-

dimirem Putinem.,,Myślę, że gdy 
rosyjscy generałowie przestaną 
okłamywać p.o. prezydenta Puti
na, gdy zasiądziemy za stołem roz
mów i dojdziemy do wniosku, że 
to ta sama wojna (co w 1994-96 r.) 
i że nie należało jej rozpoczynać, 
wtedy wszystko się skończy” - po
wiedział Maschadow.

,,Nigdzie nie uciekałem, jestem 
u siebie” - dodał prezydent, pod
kreślając, że nadal znajduje się w 
Czeczenii. Od początku wojny w 
Czeczenii Rosja podważa legity
mację Maschadowa, który został 
wybrany na prezydenta republiki 
w 1997 r. Co więcej, Moskwa 
oskarżyła go o kierowanie zbrojną 
rebelią i rozesłała za nim list goń
czy. Prokuratura zapowiedziała też 
ściganie Maschadowa międzyna
rodowym listem gończym. Do
tychczas jednak nie przekazała nie
zbędnych do tego dokumentów 
moskiewskiemu Interpolowi.

Maschadow już kilkakrotnie 
proponował Moskwie negocjacje, 
ale nigdy nie spotkało się to z jej 
aprobatą.

Dwie trzecie za Putinem
Ponad dwie trzecie Rosjan 

(70,4 procent) wyraża sympatię 
do p.o. prezydenta Władimira Pu
tina, według sondażu przeprowa
dzonego przez Instytut Opinii 
Publicznej, którego wyniki opu
blikował wczoraj Interfax.

Działalność Putina spotkała 
się z przychylną oceną 65,5 pro
cent badanych, 10,7 procent było

przeciwnego zdania. Rosjanie 
szczególnie wysoko oceniają 
energię Władimira Putina, którą 
szacują na 6,1 punktu w 7-punk- 
towej skali, jego determinację, siły 
psychiczne i zdolność do komu
nikowania - na 6,9 punktu, przy
wiązanie do zasad na 5,5 punktu, 
a wygląd zewnętrzny i wdzięk - 
na 5,4 punktu.
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Kluby wileńskie: “Indigo',59

“Nie jesteśmy dla elity”
Indigo? Nie, to nie dla

• - Obecnie zespoły EMPTI i 
SKAMP łączy nie tylko przyjaźń, 
lecz również wspólny producent 
Justas Ćekuolis. “Obie grupy mają 
podobne spojrzenie na muzykę i biz
nes muzyczny. Zarówno EMPTI, jak 
i SKAMP są zwolennikami grania 
muzyki “na żywo”, prócz tego - 
mocno ze sobą się przyjaźnią, - 
mówi Justas. Ci, co chcąte oba ze
społy zaprosić na występ, mogą to 
zrobić dzwoniąc pod nr telefonu 8 
298 78970. Adres poczty elektro
nicznej; i ustasc@.yahoo.com

• Lider L+ Linas zaprzeczył 
pogłoskom, że zespół ma się roz
paść. Zdaniem piosenkarza, takiego 
rodzaju rozmowy rozpoczęły się po 
trzecich urodzinach zespołu, które 
odbyły się w grudniu. “Gdy pewna 
dziennikarka zapytała mnie, czy nie 
mamy zamiaru zaprzestać działania, 
odpowiedziałem jej, że w życiu 
wszystko jest trudne do przewidze
nia i może być różnie - opowiadał 
Linas. - Jednak naprawdę nie mia
łem na myśli rozstania się z zespo
łem. Zaplanowaliśmy nawet kilka 
letnich koncertów, mamy nowe utwo
ry, jednakże na razie nie przewiduje
my nagrywania nowego albumu”.

•Gwiazda muzyki country blon
dyna Faith Hill krytykowana jest za 
zbyt seksowny image. Zdaniem sa
mej 33-letniej piosenkarki, ludzie 
musieliby nieco się uspokoić i po
zwolić na zajmowanie się karierą 
według własnego uznania. “Lubię się 
stroić i zawsze staram się wyglądać 
jak najlepiej, jednakże to nie ozna
cza, że przez to mogę być gorszą 
piosenkarką” - twierdziła Faith Hill.

• Michael Stipe nie ma nadziei 
na otrzymanie Oskara. Wokalista 
REM jest producentem filmu “Be- 
ing John Malkovich”, którego nomi
nowano do Oskara za najlepszą pra
cę jako producenta. Jedrrakże na li
stę, według wszelkich przepisów, 
mogą być wciągnięci nie więcej niż 
trzej producenci, natomiast produ
centami “Being John Malkovich”, 
były cztery osoby. Dlatego Stipe po
stanowił postąpić bardzo honorowo 
- z listy skreślił swe imię, chociaż był 
podstawowym producentem filmu.

• Królowa muzyki pop i sze
fowa firmy nagraniowej “Mave- 
rick” Madonna uprzedziła swoich 
pracowników, chłopców z zespołu 
The PRODIGY, by nie byli z nią 
zbyt familiami. Zdaniem piosen
karki, muzycy zachowująsiętak, jak 
większość ludzi sobie wyobraża. 
“To mili młodzieńcy - twierdzi Ma
donna. - Flint nie szczypie mnie w 
pośladki. Jestem jego szefową. 
Uderzyłabym go w twarz! A może 
mój tyłek nie bardzo się podoba. 
Jakby nie było, nasze stosunki są 
profesjonalne. Lubię ich, są wese
li. Ludzie myślą, że to chuligańscy 
chłopcy, lecz oni nie są tacy. Sąory- 
ginalni i mają poczucie humoru o 
wspaniałym stylu. A najwięcej z 
nimi rozmawiamy o muzyce”.

• W tegorocznej ceremonii 
wręczenia Oskarów uczestnicy za- 
błyszcząjak nigdy, ponieważ nomi- 
natów przygotowują najbardziej 
znani jubilerzy. 20 najbardziej zna
nych jubilerów będzie spełniało 
wszelkie życzenia znakomitości - 
Annette Bening, Angelina Jolie, 
Juliannę Moore, Meryl Streep oraz 
Hillary Swank. Zdaniem szefa pra
cowni jubilerów, w roku ubiegłym 
podczas wręczenia Oskarów aktor
ka ról komicznych Whoopi Gold- 
berg była wystrojona w biżuterię 
wartości 50 milionów dolarów.

mnie. Tam się zbiera tzw. “eli
ta” - krótko ostrzyżeni “biz
nesmeni”, najładniejsze dziew
czyny. Jest tam bardzo drogo, 
zbyt prestiżowo i wszystko 
jakby na pokaz. Jeśłi chcę się 
zabawić od duszy, to wybiorę 
coś prostszego” - powie nieje
den bywałec kłubów wileń
skich.

“Jest to mylne zdanie o na
szym klubie. Owszem, kiedyś li
czyliśmy się jako ten elitarny 
klub. Zresztą, zależy co nazywa
my elitą. Jeśli to, że u nas czę
sto bywają muzycy, piosenkarze, 
dziennikarze - to tak, jesteśmy 
takim klubem. To, że do nas przy
chodzą ładne dziewczyny - też 
prawda, że mamy bar “Angels”, 
gdzie non stop tańczony jest 
striptiz i wejściówka kosztuje 60 
litów - racja. Jednakże pod 
względem cen należymy do naj
tańszych klubów Wilna” - mówi 
Martynas Tyla, kierownik pro
mocji klubu “Indigo”.

Tańsi - nie znaczy gorsi
Jak twierdzi Martynas, pod

czas trzech lat istnienia klubu, 
mocno się “Indigo” zmieniło. 
Obecnie przychodzi tu publika o 
portfelach średniej grubości, prze
waża studenteria, urzędnicy. “Sy
tuacja gospodarcza zmusiła nas do 
wprowadzenia zmian. Nie orientu
jemy się na bogaczy, czy zagranicz- 
niaków. Owszem, w barze “An
gels” większość stanowią właśnie 
goście zagraniczni stolicy. Ale, na 
przykład, w środy organizujemy 
różnorodne akcje, zniżki studen
tom. To, że staliśmy się “tańsi”, 
nie oznacza wcale, że jesteśmy 
gorsi. Nadal chcemy mieć swoje 
oblicze, wprowadzać nowości, któ
rych nie ma w innych klubach” - 
mówi Martynas.

Jako przykład mogą służyć “ro
syjskie wieczerinki”, które były w 
“Indigo” każdej niedzieli. Wów
czas przychodziło bardzo wielu lu
dzi, bo było to jedyne miejsce w 
stolicy, gdzie na dyskotekach gra
no muzykę wyłącznie rosyjską.

Teraz, gdy rosyj
skie przeboje 
stały się bardzo 
popularne, tę 
muzykę masowo 
zaczęły pusz
czać bodajże 
wszystkie kluby
wileńskie. A
więc “Indigo” 
zrezygnowało z 
takich wieczo
rów.

I jeszcze je
den przykład. Do 
niedawna jesz
cze w klubie dla 
dziewcząt tań
czony był męski
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Podczas występu zespołu “Amadeus” w klubie “Indigo”
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Martynas Tyla jest znany również Jako jeden z naj
lepszych managerów show biznesu litewskiego

striptiz. Jednakże, jako że na Li
twie rozbierających się pod mu
zykę chłopców jest bardzo nie
wielu, ci sami tancerze zaprasza
ni są również do innych lokali 
Litwy. Dlatego też “Indigo” zre
zygnowało z tego rodzaju rozry
wek. Ale w planach jest występ 
znanego na całym świecie zespo
łu striptizerskiego “Amadeus”, 
który, zresztą, już występował w 
klubie i cieszył się ogromną po
pularnością.

Nowości, plany
Obecną ich nowością, która, 

jak na razie, cieszy się ogromną 
popularnością, jest dyskoteka z 
udziałem didżejów z Londynu, od
bywająca się w ostatni piątek każ
dego miesiąca. To pozwala nam 
dowiedzieć się, co jest obecnie 
modne w Anglii. Na marginesie 
zaznaczmy, że jest to muzyka w 
stylu TRANS HOUSE i DISCO 
HOUSE. Właśnie ta muzyka, zda
niem Martynasa, zawojuje tego 
lata całą Europę.

Spośród ważniejszych planów 
Martynas zdradził, że trwają per-

traktacje w sprawie występu w 
klubie znanego zespołu “Abba Te- 
ams”. Ponadto, na górze ma być 
otwarta jeszcze jedna sala dysko
tekowa. “Planów mamy dużo, jed
nakże czy dadzą się one urzeczy
wistnić, zobaczymy, konkretów 
więc na razie nie chcę zdradzać” 
- powiedział nasz rozmówca.

Agnieszka Skinder 
Fot. Marian Paluszkiewicz

i archiwum “Indigo'

Talizmany

Chroń mnie przed nieszczęściem...
Podobno znajdowano je w Panuje opinia, że wiara w sym-

grobowcach rzymskich i chiń- bole i przedmioty przynoszące 
skich cesarzy, w piramidach fa- szczęście najbardziej rozpo- 
raonów, trumnach germań- wszechniona jest w środowiskach 
skich książąt i słowiańskich artystycznych. Aktorka Melanie 
władców, w miejscach po- Griffith wierzy, że fortuna nie 
chówku wodzów indiańskich, opuszcza jej dzięki górskiemu

Talizmany i amulety... kryształowi, z którym stara się nie 
rozstawać. Sylwester Stallone za-

Chroniły właścicieli przed wsze nosi na szyi złoty łańcuszek 
nieszczęściem, zarówno za życia, ze skrzyżowanymi mieczami, Ma-
jak i po śmierci. donna - krzyżyk, który przynosi jej

Dzisiaj, w nowym tysiącleciu, “wewnętrzne ukojenie”.
w wieku nauki, komputerów i Zdaniem psychologa Romy
techniki wiara w tajemne moce Jasiene, ludzie wierzą w moc tali- 
bynajmniej nie zanika, wprost zmanów, ponieważ najważniejsze 
przeciwnie, im wyższy standard jest nastawienie. Jeżeli wmówimy 
życia, tym większa jest wiara w sobie, że ten łańcuszek czy kamyk 
siły magiczne. Zdaniem astrolo- ma dla nas jakiekolwiek znaczenie 
ga Eleny Kościuszko, przyczyną i wywiera dobroczynny wpływ, to 
takiej sytuacji może być fakt, że zupełnie możliwe, że tak właśnie 
gdy materialny dobrobyt nie przy- będzie. Talizmanami stają się pre- 
nosi szczęścia, ludzie poszukują zenty od osób bliskich i drogich
go w sferze duchowej.

Najważniejsze 
jest nastawienie

- Wybór talizmanu nie może

naszemu sercu. Przypominają o 
ludzkiej życzliwości i, zapewne, 
naprawdę chronią przed nieszczę
ściem - powiedziała psycholog.

Najpopularniejszymi tali-
być przypadkowy. W wypadku, zmanami na Litwie są łańcuszki, 
gdy chodzi o szlachetny kamień Przede wszystkim ze znakami 
czy kruszec, warto zasięgnąć rady krzyża, serduszkami, zodiaku.
astrologa, ponieważ każdy kamień 
ma określone właściwości, może 
pomóc, może też zaszkodzić - 
uprzedziła astrolog.

Krzyż najważniejszy...
Od początków chrześcijań

stwa miliony ludzi modliły się

przed krzyżem, czciły go, myśla- 
ły o nim. Był symbolem Boga, 
wiary i miłości. Jak powiedział 
ksiądz Daniel Dzikiewicz z ko
ścioła Ducha Świętego w Wilnie, 
człowiek od samego początku był 
ukierunkowany ku bóstwu. Każde
go z nas określa wrodzona ludzka 
religijność, która potrafi czło
wiekowi nadać sens życia. Gdy ta 
religijność przejawia się w spo
sób pozytywny, człowiek kocha 
Boga, chce z nim przebywać, 
chce wypełniać jego wolę. Ale ta 
religijność może być również wy
paczona, gdy człowiek nadaje zna
czenia magiczne pewnym przed
miotom i uważa, że ich noszenie 
zapewni szczęście, pomyślność, 
uchroni przed złem.

Zdaniem księdza, człowiek 
sięgający po amulety i talizmany 
traci prawdziwą religijność, albo
wiem uważa, że jego życie zależy 
nie od woli Boga, a od innych sił, 
co jest sprzeczne z religią chrze
ścijańską.

Ludzie wierzą w bardzo różne 
rzeczy - w dobre i złe, wierzą w 
szczęście i nieszczęście, które 
mogą przynieść liczby, wydarze
nia, znaki. Więc, aby oddalić zły 
urok lub przyciągnąć dobry los - 
noszą krzyże lub talizmany...

Alina Sobolewska
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“Muzikinis angaras"
(ul.Jasinskio14) - dyskoteka 
młodzieżowa “Nie jesteśmy już 
dziećmi”. Występuje “R.S.A.”. 
10 szczęśliwców, co przyjdą 
pierwsi, otrzymają album zespo
łu “PARAPABABAM”. Wej
ściówka - 5 Lt. Początek o 
godz. 16.00. Wieczorem - dys
koteka. Wejściówka - 10 Lt., 
studentom - 5Lt.

“Karolinos klubas” (ui.
Justiniśkią64)-dyskoteka “Ka
roliny”. Wejściówka dla pań do 
godz. 21 - 5 Lt, po 21 - 10 Lt, 
studentom - 5Lt, panom -15Lt.

Nocny klub “Ultra”Jul. Go- 
śtauto 8) - radość dla pań - mę
ski striptiz. Wejściówka studen
tom 5 Lt, pozostałym -10 Lt.

Kłub“lndigo"(uł. TrakąS)- 
wieczór zamknięty

Sobota
“Muzikinis angaras” (uł.

Jasińskie 14) - dyskoteka “An- 
garasu”. Wejściówka -10Lt, stu
dentom-5 Lt.

“Karolinos klubas” (uł. 
Justiniśkig 64) - Kiermasz ka- 
ziukowy w “Karolinie”. Zespół 

“Jonis”. Turnieje piwa “Kałnapi- 
iis”. Wejściówka dziewczętom 
dogodź. 21.00-5Lt, po21.00- 
lOLt.Chłopcom- 15Lt, studen
tom-5 Lt.

Kłub “Indigo” (ui. Trakg 3) 
-dyskoteka, Wejściówka 10-15 
Lt. Wgodz. 21-22 panie mają 
wstęp wołny. Do baru “Angeis” 
- 60 Lt. Wgodz. 21.00-22.00 
dia pań wejściówka - 5Lt.

Nocny kłub “Ultra”(uł. Go- 
śtauto 8) - House forum. Eibee 
Bad. Wejściówki studentom 5 
Lt, pozostałym -10 Lt.

Niedziela
“Muzikinis angaras” (uł. 

Jasińskie 14) - występuje ze
spół z Finlandii "CLEANING 
WOMEN”. Wejściówka -10 Lt, 
studentom - 5Lt.

Na podstawie inf. wł., 
“Bombonesis” 

stronę przygotowała 
Agnieszka Skinder

•a*
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“Kradną” światło, ciepło i wodę, żeby oddać je ludziom .»?"»łOT!es;Wta:;iaaiW«4»>!«-*6«'4;is»j'v

Ciepło zimnej świetiicy
Raz tygodniowo, w niedzielę po 

południu, od godziny 13 do 17 
każdy mieszkaniec Landwarowa 
może przyjść do polskiej świetli
cy, która mieści się w piwnicy 
domu nr 32 przy ulicy Geleźin- 
kelio. Przychodzą tu ludzie star
si, w wieku średnim i, oczywiście, 
dzieci. Nie tylko okazje i święta 
zbliżają ich do siebie, ale też zwy
kła potrzeba obcowania, książka 
i chęć działania.

Wyścigi chomików
Zupełnie niedawno z inicjaty

wy Juli Sidorczuk, którą zawsze i 
we wszystkim popiera mama Ire
na, dzieci założyły nowy klub mi
łośników zwierząt “Papuga”. Każ
dej niedzieli wraz ze swymi przyja- 
cióhui: papużką, chomiczkiem, kot
kiem w świetlicy zbiera się około 
10 dzieci różnego wieku i narodo
wości. Przychodzą tu, żeby podzie
lić się swoim doświadczeniem albo 
czegoś się nauczyć, zorganizować 
wystawę, konkurs lub np. wyścigi 
chomików. Sami zbierająpieniądze 
i kupująprezenty dla zwycięzców: 
maskotki, pokarm dla zwierząt itd. 
“Rodzice cieszą się, że jest taka 
świetlica, gdzie możemy spotkać 
się. Mama mówi mi: Pójdź, może 
dowiesz się czegoś nowego i po
żytecznego dla siebie i “swego 
malucha” - zwierza się trzeciokla- 
sistka z rosyjskiej szkoły Lena.

„Papuga” ratuje kameieona
Bum! Jedna pani z Landwaro- 

wa, która pracuje w wileńskiej hur
towni owocowej, znalazła w pacz
ce z pomarańczami... żywego ka
meleona! Ale cudo! A jednocze
śnie problem, bo kameleon odży
wia się wyłącznie żywymi owada
mi. A tu zima! Ani much, ani ko
marów, ani pasikoników. Na szczę
ście, są dzieci i jest klub “Papuga” 
przy polskiej świetlicy. Od tego 
czasu nie ma już w mieszkaniach 
swoich, krewnych, znajomych i 
przyjaciół ani jednego pająka i 
muchy. Trzeba iść do sklepów i 

urzędów. Aby do wiosny, a wtedy 
świetlica zaprosi wszystkich 
mieszkańców miasteczka, żeby 
sobie obejrzeli to “cudeńko”.

Niby nie ma, aie są
Zdawałoby się, jak w bajce. 

Niestety. Skargi pisemne i nieza
dowolenie mieszkańców krążą nad 
świetlicą, jak złowrogie wrony. 
Lokatorzy domu nr 32 uważają, 
że piwnica kradnie światło i cie
pło z ich mieszkań, za które nie 
płaci. “Proszę pana, ależ tam nie 
ma żadnych kaloryferów ani 
grzejników, tylko rury, które do
prowadzają ciepło do waszych 
mieszkań” - mówię do Stanisła
wa Nenartovićiusa. Popatrzał na 
mnie z niedowierzeniem. Był 
pewny, że jest tam ogrzewanie. 
Pretensji osobistych nie miał do 
świetlicy, bo nikt tam nigdy nie 
krzyczy i nie hałasuje, a więc mu 
nie przeszkadza. Chciałby tylko 
rozwiązać problem ogrzewania, 
którego, jak się okazuje, nie ma. 
Właścicielka mieszkania nr 16 
powiedziała, że nie życzy sobie 
rozmawiać i zatrzasnęła drzwi. 
Jeszcze jedna mieszkanka tej ka
mienicy nie miała większych pre
tensji do świetlicy, z wyjątkiem 
ogrzewania, tylko: “Nie rozu- Elektryczności klub (bo świe- 
miem, jak można w ten sposób tlicę też nazywają “klubem pol-
postępować względem dzieci. 
Kiedy pewnego razu w podwór
ku goście z Polski wraz z naszy
mi Polakami częstowali dzieci 
cukierkami, to dawali je jedynie 
Polakom. Obok stojące dzieci 
Rosjan i Litwinów były “odrzu- wałobysię,że wodękradniemy,bo 

rzeczywiście za nią nie płacimy.cane”. Jak wytłumaczyć to dziec
ku, które przyszło do domu i pła
cze, że nie dano mu cukierka, bo 
nie jest Polakiem”. Uważa też 
ona, że bardzo chwalebną rzeczą 
jest charytatywna pomoc świe- 
tlicy dla osób ubogich i samot
nych. 35 rodzin Landwarowa dwa biblioteką świetlicy. Pomaga jej

Krystyna Smirnowa. Obie panierazy do roku otrzymywało pacz
ki, głównie żywnościowe, z funda
cji księdza Niedzielaka z Polski. 
Wielkie podziękowanie należy się 
tu pani Krystynie Łukaszewicz,
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Ludzie czynu: (odlewaj) Zofia Uzietlo, Stefania Kuźmo, Krystyna Łukaszewicz i Krystyna Smirnowa
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członkini zarządu świetlicy i jej ak
tywnej działaczce, zasługą starań 
której były owe paczki.

Herbata - “kradziona”

skim”) takoż nie kradnie. Zainsta
lowano tu licznik i płaci za nią pre
zes świetlicy Ryszard Kuźmo z 
własnej kieszeni. Woda. Raz tygo
dniowo myje się tu podłogę i robi 
herbatę. To wszystko. “Tak zda-

Ale przychodzą tu, między inny
mi, dzieci z tego samego domu” - 
mówi Zofia Uziełło, żona akowca, 
która przez całe życie opiekowała 
się wszystkimi i wszystkim, na ile 
było ją stać. Teraz opiekuje się 

są emerytkami. Przychodzą tu każ
dej niedzieli, siedzą przez kilka go
dzin w nieogrzewanym praktycz
nie pomieszczeniu dla dobra spra

wy ogólnej - utrzymania i rozwoju 
kultury polskiej. Ogółem bibliote-
ka liczy około 7 tys, egzemplarzy mo. Mąż kieruje - żona działa.
książek i 323 czytelników. “W cią
gu dnia przychodzi tu 5 - 7 osób, 
czasami więcej, czasami mniej. 
Trudno dziś skłonić kogoś do czy
tania. Ludzie mają inne problemy.
Młodzież czyta wyłącznie szkolną kazał w owym czasie starosta Lan-
literaturę programową, starsi - ro
manse i tematykę wojenną. Czyta- 
ją długo i sporo mamy problemów biblioteki. Remont zrobiono za wła-
ze zwrotem wypożyczonych ksią
żek” - mówi pani Zofia.

Rodzinna świetlica
Jest też w świetlicy muzeum.

Honorowe miejsce zajmuje zdjęcie bra sprawy i dzieci trzeba być po-
i życiorys Heleny Kużmowej, po
lonistki, z której inicjatywy w roku 
1988 została otwarta ta polska pla
cówka w Landwarowie. Gromadzi 
się tu wiele wspaniałych materia
łów historycznych o miasteczku i 
jego mieszkańcach. Tuż przed na
szym przybyciem przyniesiono tu 
strój ślubny z roku 1939 - ciekawy 

egzemplarz. Tutaj “króluje” i rzą
dzi większością prac Stefania Kuż-

Nikt nie jest tu oficjalnie za
trudniony, a więc nie otrzymuje 
wynagrodzeń i prezentów. 
Wszystko się robi, bo się robić 
chce. Piwnicę tę, zalaną wodą, prze- 

dwarowa \^4as Talaćka i przydzie
lił 1 000 rubli na kupno książek do 

sne pieniądze i własnymi siłami. I 
■ dzisiaj na organizowane tu święta 
przychodzi około 100 osób. Szko
da tylko, że żaden nauczyciel pol
skiej szkoły w Landwarowie “nie 
ma czasu” tu zaglądnąć. “Dla do- 

nad podziały i różnice charakte
rów” - uważa pani Krystyna.

Najważniejsze, że coś się tu 
dzieje, że przychodzątu ludzie-mali ,
i duzi, że powstaje nowe i przypo
mina się to, co już było.

Danuta Kamilewicz
Fot. Marian Paluszkiewicz, 

archiwum świetlicy
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Od lewej: prezeska “Papugi" Jula, która w przyszłości chcialaby urządzić w Landwarowie ZOO i być jego dyrektorem, 
i jej koleżanki Lena oraz Laura
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Stefania Kuźmo w “stroju malarza"szykuje piwnicę dla siebie, ciebie i dla mnie
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PROPOZYCJE
Wystawy, koncerty, teatry

Galeria “Arka”
Dziś, o godz. 17.00 otwarcie wystawy “Orient w polskim plaka
cie”. Organizatorami ekspozycji są: instytut Polski w Wilnie, Muzeum 
Azji i Pacyfiku w Warszawie oraz galeria “Arka"Związku Plastyków 
Litwy. Eksponowane są plakaty takich znanych artystówjak: Andrzej 
Strumiłło, Stasys Eidrigevićius, Andrzej Pągowski, Wiktor Sadowski, 
Franciszek Starowieyski i in.
Polska Galeria Artystyczna “Znad Wilii”
Czynna Jest wystawa malarstwa sztalugowego wilnianina Tade
usza t^opławskiego.

Litewski Fundusz Wspierania Muzyków
informuje, że 6 marca o godz. 18.00, w kościele Św. Jana - kolejny 
koncert z cyklu “Alma MaterMusicalis”. Grać będzie Orkiestra Ka
meralna Świętego Krzysztofa pod batutą Donatasa Katkusa. Soliści - 
pianista Steinunn Birna Gagnarsdotter (Islandia), Audrone Pśibiiskie- 
ne (ait), Martynas Śvegżda von Bekker (skrzypce). Wieczór popro
wadzi muzykolog Adeodatas Tauragis.
9 marca -w domu Stasysa Vainiunasa (ul. Gośtauto 2-41) - kon
cert w ramach programu Międzynarodowego Roku Młodzieży. Wy
stąpią Diana Gedvilaite (skrzypce). Sonata AHśauskaite (fortepian). 
W oczekiwaniu na Oliviera Grangeana
Zawczasu zapowiadamy przyjazd utalentowanego francuskiego 
dyrygenta Oliviera Grangeana, który 11 marca (godz. 18.00) po
prowadzi w Filharmonii Narodowej Litewską Narodową Orkiestrę 
Symfoniczną.
Program będzie szczególny: Druga symfonia współczesnego kom
pozytora francuskiego HenriDutitteuz, “MenuetAntigue"Maurice Ra- 
veta oraz Koncert wioionczeiowyz orkiestrą Arthura Honeggera.
Otivier Grangean urodził się w 1963 roku, jest iaureatem funduszu 
Yehudi Menuhina. W1991 roku został pierwszym europejskim dyry
gentem, który zdobył pierwsze miejsce na międzynarodowym kon
kursie dyrygentów orkiestr w Tokio. Koncertuje często na świecie. Pod 
jego batutą grały najsłynniejsze zespoły naszego głobu.
Litewska Państwowa Orkiestra Symfoniczna
Radzimy zaopatrzyć się w bilety na koncert, który odbędzie się 9 
marca w wileńskim Pałacu Kongresów (ul. Wileńska 6/14).
Wystąpi Państwowa Orkiestra Symfoniczna pod batutą Gintarasa Rin- 
kevićiusa, solistka - Yioieta Urmanovićiute-Urmana (mezzosopran, 
Niemcy). W programie - uwertury, arie z oper Giuseppe Yerdiego, Ri
charda Wagnera oraz nowy utwór litewskiego kompozytora Aigirdasa 
Martinaitisa - oratorium “List do wszystkich wiernych" do tekstów Fran
ciszka z Asyżu.
Litewski Narodowy Teatr Dramatyczny
W sobotę, godz. 18.00 - “Ryszard III” Szekspira, reż. Rimas Tumi- 
nas.
W niedzielę, godz. 12.00-“Czerwony Kapturek” Szwarca, reż. Eval- 
das Jaras.
O godz. 18.00- “Gapa” Webera, reż. Ramutis Rimeikis.
Teatr Oskarasa Korśunovasa
4 marca, godz. 12.00 - w Małej Sali Litewskiego Teatru Drama
tycznego - spotkanie-dyskusja z niemieckim dramaturgiem M. von 
Mayenburgiem, autorem “Twarzy ognia” i reżyserem T. Oster- 
meierem, kierującym obecnie słynnym berlińskim teatrem “Shau- 
buhne”. Wizyta - w ramach współpracy obu scen i w związku z wy
stawieniem przez Teatr Oskarasa Korśunovasa “Twarzy ognia", wi- 
teńska premiera tej sztuki odbędzie się 27 i 28 kwietnia.

Spacerkiem po Wilnie
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W miejscu domu mieszkal
nego (na zdjęciu, po prawej), 
zbudowanego w 1975 roku, daw
niej znajdował się pałac Radzi
wiłłów, zwany też Kardynalią.

Ten odcinek ulicy Zamkowej 
bardzo ucierpiał podczas minionej 
wojny. Zespół budynków spłonął 
w 1944 roku. Wyburzono więc 
wszystko do fundamentów. Na 
rogu Świętojańskiej i Zamkowej 
wzniesiono brzydki, pretensjonal
ny, absolutnie nie pasujący do

Wilniuki
Niestrudzona redaktorka 

ukazującej się w Nottingham
(W. Brytania) f,t,

Polskiej” Maria Polkowska
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przytulności Starówki dom miesz
kalny. Słynie w Wilnie z tego, że z 
nastaniem kolejnych władz miasta, 
w gabinetach dysydentów długo i 
zawile rozważa się problem; wy
gnać, czy nie - handlarzy upomin
kami, którzy swe “kramy” urządzili 
w podcieniach budynku. Wilnianie 
są zdania, że wcale im obecność 
sprzedających nie przeszkadza, 
wręcz odwrotnie - cenią sobie 
wybór oferowanych tu pamiątek.

Wracając jednak do historii.

górą
w nim, jak zazwyczaj, sporo 

wiadomości dotyczących d. Kre-
Panoramy sów oraz kresowiaków, których

nadesłaia kolejny 
kwartalnika.

Uwaga, warsztaty choreograficzne
Centrum Kultury Polskiej na Litwie im. Stanisława Mo

niuszki organizuje w dniach 4-6 marca warsztaty choreogra
ficzne.

Przeznaczone są dla instruktorów polskich tańców folklo
rystycznych. Przebiegać będą w lokalu Wileńskiej Szkoły Śred
niej im. Wł. Syrokomli. Początek zajęć o godz. 10.00. Kurs po
prowadzą znani specjaliści z Polski. Zainteresowani proszeni 
są o zgłoszenie się do szkoły.

numer

Jedna z prac byłego wiłniukapana

wojenny los zarzucił do tego kra
ju. Bardzo często znajdujemy tek
sty z życia wilniuków, potwierdza
jące, że nie ma takiej dziedziny, 
w której nie byliby górą.

Np., pan Albert Szymonowicz 
urodzony na Wileńszczyźnie, syn 
Józefa i Jadwigi z Janowskich 
(może ktoś z Czytelników pa
mięta pana Alberta, prosimy na
pisać) przed 10 laty wpadł na 
oryginalny pomysł. Otóż, zrodził 
się on zupełnie przypadkowo. 
Przykry widok marnujących się 
na wysypisku zużytych kompute
rów nasunął myśl, żeby wykorzy
stać niektóre elementy. Ponieważ 
natura obdarzyła pana Alberta 
zdolnościami, cierpliwością! ża

Aiberta Szymonowicza, który miłowaniem do majsterkowania 
mieszka wangietskim Scunthorpe (oprócz wszystkiego - pisze

Foto z “Panoramy Polskiej - 
Nottingham”

wiersze), zabrał się do dzieła. W 
wybudowanej w ogrodzie komór-

Kmo KINO

wiadomo, że już w XVI wieku ist
niał tu pałac. Jednym z jego póź
niejszych właścicieli był Jerzy 
Radziwiłł, który urządził w pałacu 
kaplicę domową i mieszkanie dla 
kilku księży, stąd też nazwa - Kar- 
dynalia. W 1850 roku pałac nabył 
rząd rosyjski na pomieszczenie 
poczty i telegrafu, przy okazji do- 
budowując trzecie piętro i nisz
cząc wszelkie ozdoby pałacowe. 
Poczta główna mieściła się tu też 
w okresie międzywojennym.

ce urządził pracownię, w której 
narodzili się: gigantyczny Profe
sor Zeron, jego żona Zerona, po
tem cała rodzina: Zeronula, Ze- 
ronela, Zeronel, Zeroben - dzia
dek. I chociaż zrobione zostały ze 
starych komputerów, wyglądają 
bardzo ludzko, po prostu sympa
tycznie. Dobór tych elementów 
nie jest przypadkowy, pochodzą z 
serii urządzeń produkowanych od 
roku 1980. Łącząc przeszłość z 
teraźniejszością dokonań ludz
kiego rozumu pokazał artysta do
robek tysiącleci, a jednocześnie 
zrobił coś więcej. Monstra - ro
boty pana Alberta są ogromnie 
użyteczne. Już wiele razy “wycho
dziły do ludzi”, by zarobić na cele 
charytatywne. Niemałą sensację 
wzbudzają wyglądem i artystycz
nym wykonaniem. Nic dziwnego, 
że pracami pana Szymonowicza 
zainteresowali się brytyjscy re
porterzy prasowi i telewizyjni, jak 
również muzea.

KiNa

Repertuar od 3 do 9 marca
LIETUVA (ul Pyiimo 17)
WIELKA SALA
“Kotka czarna, kot biały”, 

godz. 21.30, Francja, Niemcy, 
1999r., reż. EmirKusturica, wyst. 
Bajram Severdzan, Srdjan Todoro- 
vic, komedia, z zainteresowaniem 
przyjmowana na całym świacie, 
zdobyła nagrodę na festiwału w 
Wenecji za najiepszą reżyserię.

“Anna i król”, godz. 16.00, 
18.45, USA, 1999 r., reż. Andy 
Tennant, wyst. Jodie 'Poster, 
Chow Yun-Fat, epicki dramat ko
stiumowy.

“Czworonogi hercog”, godz. 
12.00,14.00, Kanada, W. Brytania, 
reż. Philip Spink, wyst. John Ne- 
ville, Courtnee Draper, Giwer Mu- 
irhead, przygodowy, sympatyczny 
fiim dla całej rodziny o perypetiach 
pieska Huberta, który odziedziczył 
tron hercoga.

SALA 88
“Joanna DArc”, godz. 16.15, 

USA, 1999 r., reż. Lucas Besson,

wyst. Mi ii a Jovovich, John Małko- 
vich, Dustin Hoffman, Faye Duna- 
way historyczny dramat kostiumo
wy o francuskiej bohaterce naro
dowej i świętej.

“Namiętna Lulu”, godz. 
14.15, 21.30, Hiszpania, 1999 r., 
reż. Bigas Luna, wyst. Francesca 
Neri, Oscar Ladoire, Javier Bar
dem, drastyczny dramat erotycz
ny. Dozwolony od lat 181

„Otwórz oczy”, 3 marca - 
godz. 12.00,4 - 8. III-godz. 12.00, 
19.15, 9 marca ■ godz. 12.00, 
Hiszpania 1997 r., reż Aiejandro 
Amenabar, wyst. Peneiope Cruz, 
Eduardo Noriega, CheteLera, sur
realistyczny dramat.

Retrospekcja filmów laure
ata Oscara Andrzeja Wajdy

_“Popiół i diament”, 3 marca 
- godz. 19.15, szerzej o filmie 
tym pisaliśmy w środowym nu
merze. Przypominamy, że prze
szedł on do historii kina Jako Jed
no z najważniejszych dzieł. 
Wielka kreacja wybitnego akto-

ra polskiego Zbigniewa Cybul
skiego.

VILNIUS(ał. GediminoSa)
i SALA
“Mumford”, 3 - 7 i 9 marca - 

godz. 13.05,17.10,19.15, 8 mar
ca-godz. 12.50,19.30, USA, reż. 
Lawrence Kasdan, wyst. Loren 
Dean, Hope Davis, Jason Lee, ko
media.

“Meet the Deedies”, 3-7 i 9 
marca-godz. 11.15,15.15,21.30, 
8. marca - godz. 11.00, 15.00, 
21.30, USA, wyst. Paui Walker, 
Steve van Womer, zwariowana 
komedia o dwóch braciach-biiżnia- 
kach.

Noc filmu i muzyki - 4 mar
ca, od 22.00 do 6.00.

8 marca, godz. 17.30 - wie
czór poświęcony filmowi biało
ruskiemu. nim “Trzy kobiety i 
mężczyzna”.

ii SALA
“Stuart Malutki”, godz. 11.30, 

13.15, 15.00, USA, reż. RobMin- 
koff, komedia dia całej rodziny.

“Uciekać od śmierci”, godz. 
16.45,19.00,21.15, USA, reż. Mar
tin Scorsese, wyst. Nicoias Cage,

dwie osoby: kitkunastoietnia Anna 
i jej matka Adeia - niepoprawna 
optymistka. Właśnie ona chce

Patricia Arguette, Tom Sizemore, córkę swoją wyprowadzić w wieł-
John Goodman, thriiier akcji.

W foyer czynna jest wystawa 
matarstwa Ony Pitiapavićiute.

VtNGtS (at. Savanonj 7)

ki świat, nie bacząc na trudności 
i konsekwencje takiej decyzji. To 
komedia i dramat równocześnie 
o zwariowanym pomyśie, żeby

“Austin Powers: szpieg, któ- wszystko zacząć od nowa w kra-
ry mnie uwiódł”, godz. 15.10, 
wyst. Mikę Myers, Heather Gra
ham, komedia erotyczna.

“Namiętności ciała”, godz. 
17.10,19.20, 21.30, fitm wnietra- 
dycyjny sposób opowiadający o 
tajemniczych, niewytłumaczai- 
nych rytuałach tworzenia się par 
wśród współczesnych dwudzie- 
stołatkówi o tym, co myśłą oni na 
temat seksu.

3 SALA
“Tam, gdzie marzenia za

niosą”, godz. 12.00, 14.20, 
16.40, wyst. Susan Sarandon, 
Natatie Portman, środek tata 1995 
r., szosą w kierunku zachodnim 
starym mercedesem podróżują

Inie marzeń.
“Życie Jest piękne”, godz. 

19.00,21.10, słynny włoski dramat, 
nagrodzony trzema Oscarami.

HELIOS (uL Didżioji28)
i SALA
“Amerykański pieróg”, 

godz. 11.15, 13.40,15.30, 17.20, 
19.10, 21.00, uitraszaiona kome
dia.

ii SALA
“Klub walki”, godz. 13.30, 

20.15, dramat z elementami czar
nego humoru.

“Zagubione serce”, godz. 
17.50.

“Projekt: Czarownica Bla- 
iru”, godz. 12.00,16.15, horror.
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Polonijne Igrzyska Zimowe Beskidy 2000

„Żalgiris” - nadal liderem Triumf litewskich narciarzy
W rozgrywkach mistrzostw 

Litewskiej Ligi Koszykówki ko-
tów (28) uzyskał Yirginijus Sirvy-

♦

wieński zespół „Żalgiris
odniósi 21zwycięstwo pokonując 
na własnym boisku poniewieską 
ekipę „Semę” -107:91.

22 punkty ekipie gospodarzy 
zdobył Mitchell Butler, 19 - Min- 
daugas Timinskas. Po 17 punktów 
zaliczyli Kęstutis Śeśtokas i Min- 
daugas Żukauskas. W drużynie z 
Poniewieżanajlepiej zagrali: Darius 
Dimavićius (27 pkt.) i Saulius Ra- 
ziulis (17).

Wileński klub „Sakalai” poko
nał gości- „Alitę” z Olity-84:72.

Dla „Sakalai” najwięcej punk-

Piłkarska Liga Mistrzów

Na listach startowych I Polonijnych Igrzysk Zi- budowę wszystkich sztucznych torów na świecie.
dis. 18 punktów zdobył Rolandas mowych Beskidy 2000, których znicz zapłonął w
Matulis. W ekipie z Olity wyróźni-
li się Dariusz Ławrynowicz (19 
pkt,), Klemensas Patiejunas i Ro
bert Conlej - po 12 punktów.

Liderem jest kowieński „Żal
giris”. Na drugim miejscu znajduje 
się „LietuYOS rytas”. „Sakalai” są 
na trzeciej pozycji, a „Śiauliai” - na 
czwartej, na piątym miejscu pla
suje się poniewieska „Sema” przed 
„Alitą” z Olity. Siódme miejsce na
leży do „Kraitene”, a kłajpedżka 
ekipa „Neptunas” jest na ósmej

Do Szczyrku przybył z Niemiec Lucjan Kudzia,
Szczyrku, widnieje kilkanaście nazwisk byłych re- mistrz świata w saneczkach z 1963 roku (Imst), a w
prezentantów Polski w różnych dyscyplinach.

Z grupą niemiecką przyjechali: Edward Dewucki - 
mistrz Europy seniorów w chodzie na 3000 m, zwycięz-

latach siedemdziesiątych dyrektor toru w Koenigsee. 
Z nimi rywalizować będą byli mistrzowie tej dyscypli
ny, mieszkający w Polsce, zaproszeni do startu przez

ca ubiegłorocznego maratonu w Hanowerze w swojej organizatorów: Edward Fender, Jan Lindert, Mieczy-
kategorii wiekowej; Henryka Galus z BBTS Włókniarz sław Pawełkiewicz. 

' “................................................ ■ ” ■ Z Ukrainy, z Żytomierza przyjechał Anatol Orze-Bielsko-Biała, w latach osiemdziesiątych mistrzyni Pol
ski w biegach narciarskich; Harald Kaltinich - mistrz chowski. W ubiegłym roku grał w drużynie piłki noż-
Śląska w karate w 1986 roku.

Kanada reprezentowana jest przez mistrzów Polski
nej, która zdobyła złoty medal Igrzysk Polonijnych. 

Obecnie, w Zimowych Igrzyskach startuje ponad
w biathlonie na 20 km-Tadeusza Bobaka (1984) i Ada- dwustu naszych rodakówz 18krajów,
maKaiuę(1987).

W saneczkarstwie same sławy. Jan Steller, miesz-
pozycji. Ostatnią pozycję zajmuje kający we Francji, jest wiceprezydentem Międzyna- 
kowieński„Atletas”. , ’ ■' " ' ’rodowej Federacji Sportów Saneczkowych i Bobsle

Na trasach na Kubalonce rywalizowało w środę 38 
zawodniczek i 59 zawodników.

Na dystansie 3 km dominowały Polonuski z Czech, 
a Polonusi z Litwy na 5 km w biegu narciarskim 1 Polo-

Kandydaci do Pucharu Europy
jów, Zasłynął jako ten, który tworzył lub nadzorował nijnych Igrzysk Zimowych Beskidy 2000.

Medalistki biegu na 3 km

* 4

Fragment meczu Ligi Mistrzów między angieiskim klubem Manchester Uni-
ted a ekipą francuską Girondins Bordeaux

grupa I (1991-86)
1. Lenka Sikora (Czechy)
2. Monika Teofil (Czechy)
3. Jarmila Ciahotna (Czechy)

grupa I (1989-80)
1. Piotr Giedwidż (Litwa)
2. Andrzej Żuromski (Litwa)
3. Andrzej Andrejew (Litwa)

grupa II (1985-81)
1. Marcela Sikorowa (Czechy)
2. Lenka Matuszna (Czechy)
3. Wanda Wolna (Czechy)

-13.17,9
-13.46,2
-14.23,0

-13.04,1
-13.29,8
-13.37,3

Fot. EPA-ELTA

grupa II (1979-64)
1. Władysław Zybaiło (Litwa)
2. Stanisław Sobolewski (Litwa)
3. Robert Konderla (Czechy)

grupa III (1979-65)
1. Beata Kluż (Czechy)
2. Henryka Stec (Niemcy)
3. Urszula Jochymkowa (Czechy)

grupa IV (1962-47)
1. Jadwiga Juniewicz (Litwa)
2. Ludmiła Kropiwiec (Łotwa)
3. Ałła Buimistere (Łotwa)

Medaliści biegu na 5 km

-22.23,6
-22.28,1
-22.45,1

-17.14,0
-18.04,0
-18.40,4

-13.46,5
-14.45,6
-15.49,9

-17.50,5
-41.33,7
-46.02,1

grupa III (1962-51)
1. Bronisław Kaczanowski (Litwa)
2. Tadeusz Bobak (Kanada)
3. Jerzy Maciejak (Australia)

grupa IV (1949 i starsi)
1. Zbigniew Bortkiewicz (Litwa)
2. Bronisław Kabot (Czechy)
3. Roman Sikora (Czechy)

-20.39,1
-21.22,7
-23.30,4

-21.49,5
-22.43,9
-23.58,0

Broniący Pucharu Europy 
Manchester United po trudnym 
meczu wygrał u siebie 2:0 z Gi
rondins Bordeaux. Po tym zwycię- 
stwie Manchester nada! ma Jeden tych rozgrywek.
punkt straty do liderów grupy B 
AC Fiorentiny.

Brazylijczyk Rivaldo, najlepszy 
piłkarz świata minionego roku oraz 
Mario Jardel byli bohaterami me
czów drugiej rundy piłkarskiej Ligi 
Mistrzów. Strzelili po dwie bramki 
w wygranym 4:2 przez FC Barcelo
na spotkaniu z FC Porto. Po tym 
zwycięstwie piłkarze Barcelony, 
którzy jako jedni z pierwszych za
pewnili sobie awans z pierwszej 
rundy, stają się bardzo poważnymi 
kandydatami do zdobycia Pucharu 
Europu.

Pozostałe dwa środowe mecze 
nie przyniosły większych emocji. 
AC Fiorentina wygrała 1:0 po golu 
Predraga Mijatovica z karnego z FC 
Yalenciąi utrzymała prowadzenie w

Mika Salo ostrzega

Fiński kierowca Formuły 1 
Mika Salo, wyraził zaniepokojenie, 
że brytyjski debiutant Jenson But- 
ton może stanowić zagrożenie dla 
innych zawodników, jeśli wystąpi w 
inauguracyjnym Grand Prix Au
stralii, 12 marca.

,,Mam nadzieję, że potrafi pokie
rować swym bolidem, bowiem jeśli 
nie, „uszkodzi” siebie albo kogoś in
nego” - powiedział Salo o 20-letnim 
Buttonie, ,aiabytku” Williamsa na ten 
sezon. Fin, przed wyjazdem do Au
stralii, odbywa jazdy próbne w bar
wach Saubera na włoskim torze we 
Fiorano.

grupie B. Natomiast w grupie A 
Hertha Berlin zremisowała 1; 1 ze 
SpartąPraga. Dla piłkarzy Spartyjest 
to pierwszy punkt w drugiej rundzie

Spośród wtorkowych meczów w 
pamięci pozostaje wyjazdowe zwy
cięstwo 2:1 Feyenoordu Rotterdam 
z Lazio Rzym, które także wymienia
ne jest w gronie faworytów Ligi Mi
strzów. W bramce holenderskiej dru
żyny po raz kolejny znakomicie spi
sał się polski bramkarz Jerzy Dudek, 
który w całej Europie zbiera coraz 
bardziej pochlebne recenzje. Zain
teresowanych kupnem tego zawod
nika jest kilka renomowanych klu
bów europejskich, wśród których 
jest nawet Manchester United.

Wygrana Feyenoordu, w skła
dzie którego występował także po
woływany do kadry przez Jerzego 
Engela Tomasz Rząsa, sprawiła, że 
holenderski zespół jest obecnie li
derem grupy D.

Testy i wyścigi
„Testy i wyścigi - to dwie różne 

rzeczy. Gdy testujesz samochód, je
steś na torze sam, gdy się ścigasz, 
masz wokół siebie 21 innych pojaz
dów”-dodał Salo.

W styczniu Button zastąpił Wło
cha AlexaZanardiego w teamie Wil
liamsa i ma być najmłodszym Brytyj
czykiem lywalizującym w Formule 1. 
Ma za sobą sezon w brytyjskiej For- 
mule3,ale,yiiepowąchał”jeszcze,jak Amerykanie wystawili „Magica”.
pachnie” boks na torze Formuły 1 w 
trakcie zawodów. W ubiegłym tygo- Stocha żeglarska łódź pokonała
dniu nie trenował z powodu kontuzji 
grzbietu, ale we wtorek „testował”, w żałobę...
deszczu tor w Silverstone.

Puchar Ameryki pozostał w Nowej Zelandii

Pradę skazano na porażkę
Przez najbliższe pięć lat 

Srebrny Dzban pozostanie w No
wej Zelandii. Stać będzie w Auc
kland, w gablocie Royal New Ze- 
aland Yacht Squadron. Załoga 
jachtu „Black Magie” nie oddala 
wywalczonego pięć lat temu przez 
sir Petera Blake’a Pucharu Ame
ryki.

Historia tych żeglarskich po
jedynków (najstarsza sportowa 
impreza na świecie) datuje się od 
22 sierpnia 1851 roku, kiedy to re
gaty wokół angielskiej wyspy Wi- 
ght zakończyły się sensacyjnie. 
Amerykański szkuner „America” 
aż o 24 minuty wyprzedził brytyj
ską „Aurorę”. Główna nagroda - 
ufundowany za 100 gwinei przez 
Royal Yacht Sąuadron Castle - 
Srebrny Dzban zabrany został do 
USA i stał się własnością New 
York Yacht Club.

W 1870 roku Anglia wyzwała 
na pojedynek USA. Jego areną 
były wody koło Nowego Jorku. 
Pochodzący z biednej rodziny Ja
mes Ashbury, który dorobił się 
milionów na handlu, chcąc się 
wkupić w łaski brytyjskiej arysto
kracji, dał pieniądze na wybudo
wanie jachtu „Cambria”. Jego ka
pitanem został John Tannock.

Dowodzona przez Andrew Com- 

„Cambrię”. W Anglii ogłoszono

Tak oto rozpoczęła się historia 

najstarszej sportowej imprezy na 
świecie. Jej nazwa - America’s Cup 
- wzięła się od nazwy jachtu .Ame
rica”, który po raz pierwszy zdo
był to trofeum - Srebrny Dzban 
królewskiego jacht klubu.

18 października 1999 roku, u 
wybrzeży Auckland, rozpoczęły 
się regaty pretendentów - Louis 
Yuitton Cup (od 1983 roku trofeum 
dla zwycięskiej załogi). Do rywali
zacji przystąpiło 11 najnowocze
śniejszych jachtów. Wielostopnio
we eliminacje wyłoniły w końcu 
stycznia jedną załogę - włoską Pra
dę, która 19 lutego przystąpiła do 
morskiego boju z nowozelandzkim 
teamem o Puchar Ameryki.Wło
chów skazano z góry na porażkę. 
Po lekcjijakądostali w czwartym 
wyścigu, atmosfera w ich teamie 
nie była najlepsza. Właściciel syn
dykatu Prądy - Patrizio Bertelli po
irytowany klęską w czwartym wy
ścigu wydał specjalny komunikat: 
“W dniu, gdy warunki pogodowe 
faworyzowały nasz jacht, który był 
nawet S2:ybszy od „Black Magie”, 
nasza samobójcza taktyka oddała 
zwycięstwo, jako prezent na 38 
urodziny Russella Couttsa”. Czy 
takie oświadczenie może pomóc 
załodze, która staje do decydują
cego piątego wyścigu.

' Czy ktoś go odbije z rąk nowo
zelandczyków Couttsa, Butterwor- 
tha, Barkera i spółki? Może to bę
dzie polski jacht. O tym dowiemy 
się za pięć lat.

Bowe przyznał się —

W konflikcie
Z prawem

Były mistrz świata wagi cięż
kiej, Riddick Bowe, został skaza
ny na 30 dni więzienia, 6 miesię
cy aresztu domowego i 5 tysięcy 
dolarów grzywny za uprowadzenie 
swojej żony i dzieci. Poza tym bok
ser musi poddać się leczeniu cho
roby mózgu.

Bowe przyznał się, że 25 lute
go 1998 roku uprowadził swoją 
żonę Judy i pięcioro dzieci. Póź
niej groził jeszcze małżonce nożem.

- Zawsze pragnąłem mieć ro
dzinę, z którą mógłbym być szczę
śliwy. W zły sposób próbowałem 
odzyskać moich bliskich - wyraził 
skruchę bokser. Obrońca wnio
skował o uniewinnienie swojego 
klienta z powodu niepoczytalno
ści. Zanim sędzia Graham Mullen 
ogłosił wyrok, Bowe przeprosił sąd 
i swoją rodzinę,

- Zdecydowałem się poddać 
terapii, aby stać się szanowanym 
członkiem społeczeństwa - powie
dział 32-letni bokser, któremu gro
ziła kara do dwóch lat więzienia. 
Sąd zdecydował się na nadzwy
czajne złagodzenie kary ze wzglę
du na chorobę mózgu sportowca.

Przypomnijmy, że 13 listopa
da 1992 roku Bowe pokonał na 
punkty w walce o tytuł mistrza 
świata Evandera Holyfielda. Mi
strzowski pas federacji WBC stra
cił krótko potem na rzecz Brytyj
czyka Lennoxa Lewisa, ponieważ 
nie stanął do walki.
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Tcletubbies”. 16.20 - Wiadomości 
(ros.). 16.30-Rosyjska ulica. 16.45 
- Ekologia. 17.15 - Wybory do sa
morządów. Akcja Wyborcza Pola
ków na Litwie. Litewski Związek 
Narodowców. Związek Litewskiej 
Partii Narodowej i “Jaunoji Lietu- 
va”. 17.55 - Telekatalog. 18.00 - 
Wiadomości. 18.15 - Mistrzostwa 
LLK. “Sakalai” (Wilno) - “Kraite- 
ne” (Mariampol). 19.00 - Piłka 
nożna. 19.30 - Z całej Litwy. 20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Ostatnie skrzyżowa
nie. 21.45 - S. “Pomoc domowa”. 
22.15 - Wybory. Litewska Demo
kratyczna Partia Pracy. Nowa De
mokracja ! Partia Kobiet. Związek 
Litewskiej Partii Narodowej i “Jau
noji Lietuva”. 23.00 - Dziennik wie
czorny. 23.15 - “Kaukodromas”.

K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.55 - S. “Letnie histo
rie”. 9.45 - S. “Trzy kobiety”. 10.30 
- Klub krokodyli. 11.20 - Z Holly
woodu. 11.50 - ABC zdrowia. Za
palenie oskrzeli. 12.15 - Salon Bia
łego Kota. 12.40 - Notatki gospo
dyni. 12.50 - S. “Czarodziejka”. 
13.10 - S. “Babilon 5”. 14.00 - S. 
“W imię miłości”. 14.50 - S. “Ko
misarz Szympański”. 15.35 - Nos. 
16.00 - S. “Letnie historie”. 16.50 
- S. “Bez domu jest źle”. 17.15 - S. 
“W imię miłości”. 18.00 - Notatki 
gospodyni. 18.10 - S. “Trzy kobie
ty”. 19.00 - Wiadomości. 19.25 - 
Złota patka. 20.15 - S. “Rodzinka 
Adamsów”. 20.45 - Prosto i jasno. 
20.55 - S. “Renegat’’. 21.45 - Wia
domości. 21.55 - Dramat erot. 
“Striptease”. 23.55 - Film fab. 
“Strefa morderstwa”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 - 

Krwawa fela. 7.30 - Spojizenie. 7.55 
- S. “Milady”. 8.45 - S. “Cyganka”. 
9.30 - S. “Dziki anioł”. 10.20 - S. 
“Komisarz Rex”. 11.10 - Rowero
we show. 11ŻO - Krwawa fela. 11.35 
- Program V Matulevićiusa. 12.05 - 
Jabłko Adama. 12.40 - Liga kucha
rzy. 13.20 - Film feb. “Prawdziwa 
miłość i chaos”. 15.00 - Karuzela. 
15.55 - S. “Milady”. 16.45 - Wiado
mości. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05 - S. “Cyganka”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Corrida. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.20 - S. 
“Ekipa wybrzeża”. 21.10 - Kome
dia. 23.00 - Film feb. “Zwierzę we 
wnętrzu”. 0.45 - S. hum. 1.20 - 7.40 
-DW.

3
6.05 - S. “Kraina tygrysów”. 

6.55 - S. “Ania z Zielonego Wzgó
rza” i in. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 10.30 - 
S. “Detektyw Magnum”. 11.15- TV 
“LietuYos rytas”. 12.05 - Film feb. 
“Córka górnika”. 14.00 - S. “Hera
kles. Legendarne podróże”. 14.50 - 
Film anim. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 
- S. “Moja kochana Izabela”. 16.50 
- S. “Femandes i Florencja”. 17.40 - 
S.“Uroczyidzielni”. 18.10-S. “Bied
na bogaczka”. 19.00-Wiadomości. 
19.20 - Sport. 19.30 - Bez tabu. 
20.00 - Film feb. “Fluke”. 21.40 - 
Wiadomości. 21.45 - Komedia “Po- 
liestef’. 23.05 - S. “Nowojorscy gli
niarze”.

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Towary 
i usługi. 8.30 - S. “Kto, jeśli nie ty”. 
9.20 - Humor. 10.15 - Lekarz do
mowy. 10.45 - Moje kino. 11.15-

Filmy anim. 11.45 - Podoba się - 
ogląitj. 12.00 - Cytat dnia. 12.05 - 

Dzień po dniu. 14.00 - Z Moskwy. 
14.15 - Towary i usługi. 14.30 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 15.15 - Krótki 
kurs. 15.30 - Znak jakości. 15.30 - 
Dziękuję za zakup. 15.55 - Kanał 
muz. 16.25 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową 16.50 - S. “Grace w 
opałach”. 17.20 - Patrol drogowy. 
17.35 - Jak zostać gwiazdą? 18.00 - 
Podoba się - oglądaj. 18.15 - Krót
ki kurs. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Towary i usługi. 19.00 - Z Moskwy. 
19.30 - Przegląd wydarzeń tygo
dnia. 20.00 - Show Benny Hilla. 
21.00 - Aby Litwie było lepiej. 
21.40 - Z Moskwy. 22.00 - Z Wil
na. 22.15- S. “Kto, jeśli nie ty”. 
23.05 - Halo, rodacy. 0.15 - Film 
fab. “Noce Malibu”.

9.15-Poglądy. 9.30-S. “Go
spodyni”. 10.30-Europa dziś. 11.00 
- Prawda wyborcza. Litewski Zwią
zek Centrum. 11.30 - Film feb. “AIi- 
sa i księgarz”. 16.05 - S. “Przygody 
Bolka i Lolka”. 16.20 - Prognoza 
astrologiczna. 16.25 - Film fab. 
“Anna Pawłowa”. 17.40 - Przerwa 
muzyczna. 17.45 - Film dla dzieci 
“Wołanie o pomoc”. 18.00 - Puls 
Wilna. 18.10 - Poglądy. 18.20 - 
Wiadomości (poi.). 18.30 - S. 
“Gospodyni”. 19.30 - Paralele. 
19.45 - Po prostu pies. 20.00 - Puls 
Wilna. 20.15 - Prawda wyborcza. 
Akcja Wyborcza Polaków na Li
twie. 20.45 - Poglądy. 21.00 - Wia
domości (poi.). 21.15 - Prawda 
wyborcza. Litewski Związek Cen
trum. 22.05 - Prognoza astrologicz
na. 22.15 - Recepty. 22.30 - Film 
fab. “Pomysłowy mister Pitkin”.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.45 - Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Ka
lambur. 9.45 - Proces. 10.20 -

Smaczne historie. 10.30 - S. “Nowe 
przygody Sindbada”. 13.30 - Ra
zem. 14.20 - S. “Polowanie na du
chy”. 14.40 - Kraina cudów. 17.25 
- Show dżentelmenów. 18.00 - Pil
ne wezwanie. 18.30 - Smaczne hi
storie. 18.45 - Pole cudów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas. 
20.45 - Film krym. “Morderstwo 
w ekspresie wschodnim”. 23.05 - 
Ach, Siemionowna. 24.00 - Film 
fab. “Taniec z nieznajomą”.

7.00, 8.00, 16.00, 19.00, 
23.00 - Wiadomości. 7.20, 17.15, 
23.55 - Oddział dyżurny. 7.35 - 
Tysiąc i jedna noc. 8.20, 9.00 - 
Medycyna kwantowa. 8.30 - Are
na - sport. 9.20 - S. “Cyganka”. 
10.05 - S. “Santa Barbara”. 15.35, 
0.10 - Sklep na kanapie. 16.20 - 
Akuna Matata. 17.45 - Garaż. 
18.25 - Miasteczko. 19.45 - Okrą
gły stół. Debaty kandydatów na 
prezydenta FR. 20.45 - Film fab. 
“Ostamie sprawozdanie”. 22.35, 
23.20 - Panorama tygodnia.

TKPOLONM
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-te
legram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - Polska - 
Świat 2000.10.00 - „Złotopolscy” - 
serial prod. poi. 10.30 - Wierszowi- 
sko. 11.00 - „Tygrysy Europy” - 
serial komed. prod. poi. 11.50 - Ty
godnik polityczny Jedynki. 12.45 - 
Kronika Zimowych Igrzysk Polo
nijnych. 13.00-Wiadomości. 13.15 
- Pamiętam, pamiętam, pamiętam. 
13.45 - „Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 14.10-Ludzie listy piszą. 14.30 
- Krzyżówka szczęścia. 14.55 - Cre
do 2000. 15.20 - Wieści polonijne. 
15.30 - Kariera w amerykańskim 
stylu. 16.00 - Wiadomości. 16.10- 
Rewizja nadzwyczajna. 16.35-An
toni Wodyński NN. 17.00 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 17.10-Ro
wer Błażeja. 17.15 - Tcleexpress Ju

nior. 17.20-Rower Błażeja. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - Klub Pana Ry
sia. 18.45 - Hity satelity. 19.05 - 
Telewizyjne Wiadomości Literac
kie. 19.40 - Gość Jedynki. 19.50- 
„Złotopolscy” - serial prod. poi. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wia
domości. 20.55 - Prognoza pogo
dy. 20.58 - Sport. 21.00 - Teraz 
Polonia. 22.00 - „Tygrysy Euro
py” - serial komed. prod. poi. 22.50 
- Kronika Zimowych Igrzysk Po
lonijnych. 23.00 - MdM. 23.34 - 
Panorama. 23.55 - Sport-telegram. 
24.00 - Spojrzenia na Polskę. 0.15 
- Porozmawiajmy. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.35 - Hity satelity. 
1.55 - .Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 2.20 - „Kulfon, co z ciebie wy
rośnie” - serial anim. dla dzieci. 2.30 
- Wiadomości. 2.55 - Sport. 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 ■ Teraz 
Polonia. 4.00 - „Tygrysy Europy” 
- serial komed. prod. poi. 4.50 - 
Kronika Zimowych Igrzysk Polo
nijnych. 5.00 - MdM. 5.32 - Pano
rama. 5.55 - Sport-telegram. 6.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 6.15 - Kraina 
uśmiechu.

7.00 - Piosenka na życzenie. 
8.00 - „Szaleję za tobą” - serial ko
mediowy. 8.30 - Polityczne graffi
ti. 8.35 - ,Taceci w czerni” - serial 
animowany. 9.00 - „Yoltron” - se
rial animowany. 9.30 - „Miasteczko 
Evening Shade” - serial komediowy. 
10.00 - „Simon” - serial komedio
wy. 10.30 -, posłaniec szczęścia” - 
telenowela. 11.30 - „Luz Maria” - 
serial. 12.30 - „Renegat” - serial sen
sacyjny. 13.30 - „Nikita” - serial 
sensacyjny. 14.30-Magazyn. 15.00 
- Sekrety rodzinne. 15.30 - Talent 
za talent. 16.00 - „Batman dwa
dzieścia lat później” - serial animo
wany. 16.30 - Informacje. 16.55 - 
„Powrót Supermana” - serial przy
godowy. 17.45 - „Alvaro” - serial 
brazylijski. 18.45 - „Luz Maria”- 
serial. 19.40 - Super Express TY. 
19.55 - Informacje. 20.00 - Pro
gnoza pogody. 20.05 - „Posłaniec 

szczęścia” - telenowela. 21.00 - ,^tan 
wyjątkowy” - serial akcji. 21.50 - 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 22.00 - „Sfinks” - film 
przygodowy, USA, 1981. 23.55 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 24.00 - 
Informacje i biznes informacje. 0.15 
Prognoza pogody 0.20 - Polityczne 
graffiti. 0.35 - Różowa landrynka. 
1.05 - Super Express TV. 1.20 - 
„Wdowy” - film obyczajowy, Niem
cy, 1997.3.00 - Muzyka na BIS.
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7.00 - „Miłość i dyplomacja - 

serial obyczajowy. 7.25 - „Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - „Perła” - 
telenowela 8.35 - „Sunset Beach” - 
serial. 9.20 - ,Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.45 - Odjazdowe kre
skówki. 10.30 - „Dziewczyna z 
komputera” - serial komediowy. 
10.55 - „Czy boisz się ciemności” - 
serial dla młodzieży. 11.20 - „Ko
mando "Małolat"” - serial krymi
nalny. 12.10 - „Katalina i Sebastian” 
- telenowela. 12.55 - Teleshop
ping. 13.30 - „Sunset Beach” - se
rial. 14.15 - „Miłość i dyplomacja” 
- serial obyczajowy. 14.40 -,/ ust 
do usf’ - serial dla młodzieży. 15.05 
- Odjazdowe kreskówki. 16.05 - 
„Dziewczyna z komputera” - serial 
komediowy. 16.30 - „Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży. 
17.00 - „Lassie” - serial dla mło
dzieży. 17.25 - „Sunset Beach” - 
serial. 18.15 - „Perła” - telenowela. 
19.00 - „Katalina i Sebastian” - te
lenowela. 19.50 - 7 minut. 20.00 - 
Zoom. 20.30 - „Nie z tego świata” 
- serial komediowy. 21.00 - ,/a- 
nim spadnie deszcz” - film obycza
jowy, Francja-Wielka Brytania-Ma
cedonia 1994. 23.00 - „Medicopter 
117” - serial sensacyjny. 23.55 - 7 
minut. 0.10 - Sexplozja. 0.25 - ,/zpi- 
tal” - horror, USA 1996. 2.00 - 
,/tmetykański horrof ’ - serial gro
zy. 2.45 - „W cudzej skórze” - serial 
sensacyjny. 3.30 - „Szpital” - hor
ror. 4.55 -, Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial sensacyjny. 5.20 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - serial 
komediowy. 5.40 - Teledyski.

SOBOTA
4 MARCA

LRT

8.00 - Dzień dobry. 9.10 - Te- 
lekatalog. 9.15 - S. “Nasz Charles”. 
10.00 - Encyklopedia Gustawa. 
10.30 - Zdrowie. 11.00 - Film dok. 
12.00 - Niech żyje klasyka! 12.30 
- Ekologia. 13.00 - Słowo chrześci
janina. 13.10 - S. “Pomoc domo
wa”. 13.30 - Kaziukowy kiermasz. 
14.15 - Nasze miasteczka. 15.05 - 
Styl. 15.30 - Film dok. 16.00 - S. 
“Komu potrzebny jest sztandar?”. 
16.15 - Koncert życzeń. 16.55 - 
Mistrzostwa LLK. “Sema” (Ponie- 
wież) - “Atletas” (Kaunas). Pod
czas przerwy - Wiadomości. 18.30 
- Tylko od lat 14. 19.00 - Telegra. 
19.30 - Sydney 2000. 19.40 - S. 
“Droga do Avonlea”. 20.30 - Pa
norama. 20.55 - Europejski zegar. 
21.10 -10 lal niepodległości. 21.55 
- S. “De Cock”. 22.40 - Brazylijska 
fiesta. 23.00 - Dziennik wieczorny.

N K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - Poranne koło. 10.35 - 
Nowa komunikacja. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30 - Cztery koła. 11.50 
- Perspektywy. 12.05 - Z kolekcji 
DISCOYERY 13.00-Świat dziwa
ków. 14.10 - S. “Czarodziejka”. 
14.35-S.“Nieudolneanioły”. 15.00 
- S. “Prawo do miłości”. 15.50 - S. 
“Sąsiedzi”. 16.15 - S. “Nasz wspól
ny przyjaciel”. 17.05 - S. “Zerwa
na nić”. 17.35 - S. “Nowe przygo
dy Robin Hooda”. 18.20 - To ci 
rodzinka. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Film fab. “Widmo zamku 
Canterville”. 20.55 - Film fab. 
“Żony mafii”. 23.50 - S. “Walka 
na śmierć i życie”.

^^BTV
7.45 - Karuzela. 8.40 - Ekoró- 

zga. 920 - Kibir vibir. 10.25 - Ame- 
tykańscy gladiatorzy. 12.00 - Wia
domości. 12.05 - Film feb. “Ekscen- 
trycy”. 12.30 - Mistrzostwa UEFA. 
1325 - Bushido. 14.00 - Wiadomo
ści. 14.05-Bushido. 15.10-S. “Gó
ralka”. 16.00 - Wiadomości. 16.05 - 
S. “Ekipa wybrzeża”. 17.00 - Zawo
dy NEBL. “CSKA” (Moskwa)-“Lie- 
tuvos rytas” (Wilno). 18.45 - Wia
domości. 19.00-Krwawa fela. 1920 
- Jabłko Adama. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Panorama rowerowego show. 
20.25 - Film feb. “Podwójna bieda”. 
22.00 - Bushido. 23.30 - Zawody 
NEBL. “CSKA” (Moskwa) - “Lietu- 
vos rytas” (Wilno). 1.10 - 7.55 - DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. “Ali

cja w krainie czarów” i in. 9.20 - S. 
“Alf’. 9.40 - S. “Harty i Hender
son”. 10.05 - Film fab. “Siódme 
niebo”. 11.00 - Wszystko. 11.25 - 
Bez kłopotu. 11.45 - Recepty Ro
berta. 12.00 - Film fab. “Orzecho
wy Chleb”. 13.10 - S. “Błękitna 
magia. Dookoła świata”. 13.40 - S. 
“Telefon pomocy 911”. 14.45 - 
Za rogiem. 9 starych anegdot. 15.10 
- S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Gość”. 16.30 - S. “Ekipa rycerzy 
na kołach”. 17.20 - S. “Słoneczny 
patrol”. 18.10 - S. “Beverlly Hills 
90210”. 18.55 - Kluborama. 19.00 
-Wiadomości. 19.15-Sport. 19.20 
- Niech żyje król. 19.45 - Za ro
giem. 9 starych anegdot. 20.15 - 
Film fab. “Dziki Bill”. 22.05 - Film 
feb. “Rozpad rodziny”. 23.40- Film 
fab. “Koszmar na ulicy wiązów”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towary 

i ushjgi. 8.30 - Budownictwo. 9.00 - 
Tydzień. 9.30 - Podoba się - oglą
daj. 9.45 - Jak zostać gwiazdą? 10.15 
- Znak jakości. 10.50 - Paluszki li
zać. 11.25 - Bez pytań. 12.00 - Z 
Moskwy. 12.15 - Centrum szkole
nia rynku pracy. 12.40 - Film fab. 
“Casus improvisus”. 13.55 - Nasze 
ukochane zwierzęta. 14.25 - Wła
sna gra. 14.55 - SW show. 15.45 - 
“Ja sama”. 16.45-Aby Litwie było 
lepiej. 17.15-Towary i usługi. 17.25 
- Podoba się - oglądaj. 17.45 - Pa
trol drogowy. 18.00 - Radiohity. 
19.00 - Z Moskwy. 19.20 - Skan
dale tygodnia. 20.05 - Film dok. 
“Jerozolima. Wśród murów mia
sta”. 21.00 - U Barbary. 21.30 - 
Film feb. “Korzenie”. 23.15 - Po
doba się - oglądaj. 23.30 - Patrol 
drogowy. 23.40 - Kanał muz.

9.00 - Wybory. Chrześcijań- 
sko-Demokratyczna Partia Litwy. 
9.30 - Bądźmy zdrowi. 10.00 - 
Koncert. 10.30 - Paralele. 10.45 - 
Po prostu pies. 11.00 - Szawelska 
TV. 11.30 - Film fab. “Gdzie Bóg 
pośle”. 13.05 - Prognoza astrol. 
13.15 - Recepty. 13.30 - Film fab. 
“Pomysłowy mister Pitkin”. 15.15- 
S. “Gospodyni”. 16.05 - Film dla 
dzieci “Złota gęś”. 17.25 - Progno
za astrol. 17.30 - 10 lat niepodle
głości Litwy. 18.00 - Rosyjski dom. 
19.15 - Recepty. 19.30 - Oaza. 
20.00 - S. “Chytrus”. 21.05 - Pro
gnoza astrol. 21.15- Katalog. 21.20 
- Film feb. “Przygody Scherlocka 
Holmesa i doktora Watsona”. 22.55 
- Dotyk.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości .7.10- Słowo duszpa
sterza. 7.25 - S. “Wszystkie podró

że ekipy Cousteau”. 8.15- Jerałasz. 
8.30 - Graj, harmonio. 9.10 - Smak. 
9.30 - Pole cudów. 10.30 - Poczta 
poranna. 11.00 - Film feb. “Okres 
próbn/’. 13.05 - W świecie zwie
rząt. 13.45 - Historia pewnego ar
cydzieła. 13.10 - Temat. 14.55 - 
Siódmy zmysł. 15.40 - W poszuki
waniu utraconego. 16.20-Show de
tektywów. 17.10 - Film “Odyseja 
Afoni”. 17.40 - Historie kobiet. 
18.10 - Komedia “Afrykanin”. 
20.00 - Program S. Dorenki. 21.15 
- S. “Chiński policjant”. 22.10 - 
Zgadnij melodię. 22.50 - Film fab. 
“Miasto przyjemności”.

7.00 - Komedia “Salon pięk
ności”. 8.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - Te
legra. 10.20 - Sam sobie reżyserem. 
10.50 - S. “Przyjaciele”. 11.20 - 
Ach, te drogi. 11.35 - Złoty klucz. 
12.00, 19.00 - Wiadomości. 12.20 
- Federacja. 13.10 - Film krym. 
“Skrzyneczka Marii Mediczi”. 
14.45 - S. “Tom i Jeny”. 15.15 - 
Planeta Ziemia. 16.15 - Mężczy
zna i kobieta. 17.00 - Moja rodzi
na. 18.05 - Dwa fortepiany. 19.40 
- Anchlage i Co. 20.45 - Komedia 
“Brunetka za 30 kopiejek”. 22.25 
- Film feb. “Bulwarowe czytadło”.

rypoLONtA
7.00 - „W labiryncie” - serial 

prod. poi. 8.00 - Echa tygodnia (pro
gram w języku migowym). 8.30 - 
„Klan” - serial prod. poi. 9.45 - Ziar
no. 10.10 - 5-10-15. 10.30 - „Ba- 
bar” - serial animowany. 11.00 - 
Hity satelity. 11.15 - Brawo, bis. 
12.30 - Pegaz tygodnia. 12.45 - 
„Rakowiecka” - film dok. 13.40 - 
„W piątą stronę świata” - serial 
prod. poi. 14.45 - Od Lwowa po 
Góry Skaliste. 15.15- Przegląd Pra
sy Polonijnej. 15.30-Kocham Pol
skę. 16.00 - Skarbiec - magazyn 

historyczno-kulturalny. 16.30 - 
WieczórzJagielskim. 17.10-Mówi 
się... 17.30 - Magazyn Polonijny z 
Białorusi. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - Swego nie znacie, cudze 
chwalicie. 18.45 - Zaproszenie. 
19.05 - Teledyski na życzenie. 
19.15 - „Czterdziestolatek” - serial 
prod. poi. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 20.53 - Sport. 21.00 
- „Polonica” - film fab. prod. nie- 
miecko-francuskiej. 22.20 - Kro
nika Zimowych Igrzysk Polonij
nych. 22.35 - Yioletta - taka je
stem - koncert. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Sportowiec roku. 1.20 - „Czterdzie
stolatek” - serial prod. poi. 2.15 - 
„Sceny z życia smoków” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiadomo
ści. 2.50 - Sport. 2,54 - Prognoza 
pogody. 3.00 - „Polonica” - film 
fab. prod. niemiecko-francuskiej. 
4.20 - Kronika Zimowych Igrzysk 
Polonijnych. 4.35 - Yioletta - taka 
jestem - koncert. 5.30 - Panorama. 
5.50 - Sport-telegram. 6.00 - „Ra
kowiecka” - film dok.

7.00 - Disco Relax. 8.00 - Pi
ramida. 8.30 - W drodze. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial animowany. 
9.30 - Kalambury. 10.00 - „Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
10.30 - 4 X 4. 10.55 - „Strażnicy 
miasta” - serial sensacyjny. 11.50- 
„O chłopcu, który umiał latać” - 
film fab. USA, 1986. 13.45 - „Fan- 
tomas contra Scotland Yard” - ko
media sensacyjna, Francja-Włochy, 
1966. 15.40 - Gospodarz. 16.10 - 
Disco Polo Live. 17.00 - Informa
cje. 17.10 - Prognoza pogody. 
17.20 - Macie co chcecie. 17.50 - 
Miłość od pierwszego wejrzenia. 
18.20 - „Lekarze z Los Angeles” - 
serial obyczajowy. 19.10-„Słonecz
ny patrol” - serial przygodowo- sen
sacyjny. 20.05 - Idź na całość. 21.00 

- „Świat według Kiepskich” - serial 
komediowy. 21.30 - „Miodowe 
lata” - serial komediowy. 21.50 - 
Losowanie LOTTO i Szczęśliwego 
Numerka. 22.05 - „Niewiarygod
ne, ale prawdziwe” - serial doku
mentalny. 22.35 - Kurier Sensacji 
23.05 - „Cyborg Cop 3” - film sen
sacyjny, USA, 1995. 0.45 - Ogło
szenie wyników LOTTO. 0.50 - 
„Opowieści z krypty” - serial gro
zy. 1.20 - „Playboy Beverlly Hills 
Bordello” oraz „Zatoka namiętno
ści” 2.20 - „Sekspetymenf’ - film 

. erotyczny, USA, 1997 4.10 - Mu
zyka na bis.

Ee33
7.30 - „Sunset Beach” - serial.

8.10 - Teleshopping. 9.10 - „Air- 
wolf’ - serial sensacyjny. 10.00 - 
Odjazdowe kreskówk. 11.15- „Me- 
dicopter 117” - serial sensacyjny.
12.05 - ,Zanim spadnie deszcz” - 
film obyczajowy, Francja-Wielka 
Brytania-Macedonia 1994. 14.00- 
Ukryta kamera. 14.25 - „Trzecia 
planeta od słońca” - serial komedio
wy . 14.50 -,/róbmy sobie dobrze” 
- serial komediowy. 15.15 -„River- 
dale” - serial obyczajowy. 16.05 - 
„Allfed Hitchcockprzedstawia”-se- 
rial sensacyjny. 16.30-,Zagubiony 
w czasie”-serial SF. 17.20 - „Sliders” 
- serial SF. 18.10- „Nieśmiertelna” 
- serial fantasy. 19.00 - „Czynnik 
PSI” - serial SF. 19.50 - 7 minut.
20.00 - ExtraZoom. 20.30 - ,Akwa- 
nauci” - serial przygodowo-doku- 
mentalny. 21.00 - „Dopaść Eddie- 
go” - film sensacyjny, USA, 1983.
22.45 - „W cudzej skórze” - serial 
sensacyjny. 23.35 - ,31uff Cooga- - 
na” - film sensacyjny, USA, 1968.
1.15 - „Oblicza Nowego Yorku” - 
serial kryminalny. 2.00 -, Airwolf ’ 
-serialsensacyjny. 2.50-„Nieśmier
telna” - serial fantasy. 3.35 - „Czyn
nik PSI III” - serial SF. 4.20 - ,31uff 
Copgana” - film sensacyjny, USA, 
1968. 5.50 - Teledyski.
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9.00 - Nowości Kościoła ka
tolickiego. 9.05 - Świąteczne my
śli. 9.30 - Kraina dzieci. 10.00 - 
Ratuj przyjaciela. 10.30 - Siedem 
dni Kowna. 11.00 - W świecie ko
szykówki. 11.30 - Lotnisko. 12.00 
- Podróże. 12.50 - Operetka - moja 
miłość. 13.15 - Piłka ręczna ko
biet. “Easteon AG” (Wilno) - “Po
litechnika” (Mińsk). Podczas prze
rwy - Sydney 2000. 14.45 - Kon
cert życzeń. 15.15- Posaźna skrzy
nia. 16.00 - S. “Domek na pre
riach”. 16.15 - “Dainą dainelć”. 
17.00-S. “Jutrzejszy świat”. 17.30 
- Popołudnie z A. Ćekuolisem. 
18.00 - Wiadomości. 18.10 - Nie
dzielne lotto. 19.10 - Na arenie 
sportowej. 19.40 - Wizje i rzeczy
wistość. Rodzina Romerów w kul
turze XIX-wiecznej Litwy. 20.10- 
Chwile tysiąclecia. 20.30 - Pano
rama. 20.55 - Horyzonty. 21.10 - 
Szkic “10 lat niepodległości”. 
21.55 - Film fab.

K

8.05-Dla dzieci. 8.10-Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03.9.00 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 9.30 - Nasze zwierzęta. 
10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 
10.30 - Salon Białego Kota. 11.00 
- ABC zdrowia. 11.30 - Świat dzi
kich zwierząt. 12.00 - Przetrwa
nie. 13.00-Świat dziwaków. 14.10 
-S. “Czarodziejka”. 14.35-S. “Nie
udolne anioły”. 15.00 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.50 - Nos. 16.20 - 
S. “Walka na śmierć i życie”. 
17.15 - Dramat “Diabełek Titus”. 
18.05 - Od... do. 19.00 - Wiado
mości. 19.30 - Telelotto. 20.10 -

Komedia “Nagłe zmiany”. 21.40 
- Sport. 21.50 - S. “Żołnierz suk
cesu”. 22.40 - S. “Grom w raju”. 
23.00 - Złota parka.

^^BTV
8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 

Matka Angelika. 9.30 - Kibir vi- 
bir. 10.30 - Na jednym końcu ha
czyk. 10.55 - Liga kucharzy. 11.30 
- Jak się czujecie? 12.00 - Wiado
mości. 12.05 - Panorama rowero
wego show. 12.30-Jabłko Adama. 
13.00 - Koncert. 14.00 - Wiado
mości. 14.05 - Koncert życzeń. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Statek miłości”. 17.05 - S. “Uro
dzona na wolności”. 17.55 - S. 
“Flipper”. 18.45 - Wiadomości. 
19.00 - S. “Komisarz Rex”. 19.55 
- Film fab. “Sprzedawca cadilla- 
ców”. 21.40 - Film fab. “Jedyna 
przyjemność”. 23.35 - S. “Srebrna 
kula”. 0.30 - 7.05 - DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza”, 9.40 
- Okno na przyrodę. 10.05 - S. 
“Siódme niebo”. 11.00 - S. “Be- 
verly Hills 90210”. 11.45 - Prze
pisy Roberta. 12.00 - Film fab. 
“Huck i czerwienny król”. 13.30 - 
S. “Błękitna magia. Dookoła świa
ta”. 14.00 - S. “Jessica Fletcher”. 
14.45-Niech źyjekról. 15.10-S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Gość”. 16.30 - S. “Herakles. Le
gendarne podróże”. 17.20 - S. 
“Xena”. 18.10 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.10 - Sport. 19.15 - Sektor 
X. 19.45 - Kamera YRS. 20.10 - 
Film fab. “Zuchy”. 22.15 - Bez 
tabu plus. 22.30 - Przegląd NBA. 
22.55 - Mistrzostwa NBA. “76 ers” 
(Filadelfia) - “Knicks” (Nowy 
Jork). 23.45 - Sport na świecie. 
0.10 - S. “W archiwum X”.

8.30 - Film anim. 8.50 - LE- 
GO-GO. 9.25 - Towary i usługi. 
9.35 - Lekarz domowy. 10.05 - 
Lekcja jęz. litewskiego. 10.15 - 
Wileńska jutrzenka. 1030 - S. 
“Pan Bean”. 10.55 - Show Benny 
Hilla. 11.30 - Poniedziałkowe roz
mowy. 12.00-Centrum szkolenia 
rynku pracy. 12.25 - Film fab. 
“Okres wątpliwości”. 13.30 - Ki
neskop. 13.45 - Mariampolska TV. 
15.15 - Kamień węgielny. 15.50 - 
Humor. 16.45 - Katastrofy tygo
dnia. 17.35-Towary i usługi. 17.45 
- Dżentelmen sukcesu. 18.00 - 
Film dok. 19.00 - Film fab. “In- 
terdziewczyna”. 23.30 - Muzyka.

1li
9.00 - Wybory. Akcja Wybor

cza Polaków na Litwie. 9.30 - Wy
bory. Litewski Związek Centmm. 
10.00 - Program publ. 10.30 - Z 
rodziną. 11.00 - S. “Chytrus”. 12.05 
- Prognoza astrolog. 12.15 - Kata
log. 12.25 - Film fab. “Przygody 
Scherlocka Holmesa i doktora Wat- 
sona”. 13.55 - Dotyk. 15.00 - Po
glądy od poniedziałku do piątku. 
16.05 - Dla dzieci. 17.25 - Progno
za astrolog. 17.30 - Oaza. 18.00 - 
Dla dzieci. 18.15-Turystyka. 18.30 
- XL-Music. 19.00 - Sukces w sa
dzie. 19.15 - Recepty. 19.30 - Na
uka i technika. 20.00 - S. “Chy
trus”. 21.05 - Teleshop. 21.20 - Film 
lab. “Przygody Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona”. 22.40 - Pro
gnoza astrolog. 22.45 - Teleshop. 
23.00 - Godzina siły ducha.

OPT

1.00, 9.00, 14.00, 17.00 -

Wiadomości. 7.10 - Dla wojsko
wych. 7.40 - Klub W. Disneya. 8.10 
- Gwiazda poranna. 9.10 - Luźne 
notatki. 9.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 10.00 - S. “Alf’. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Film fab. “Na- 
stia”. 13.05 - Klub podróżników. 
13.45 - Historia pewnego arcydzie
ła. 14.10 - S. “Góral”. 15.00 - 
Mądrale i mądralki. 15.25 - Klub 
W. Disneya. 16.20 - Jak to było. 
17.15 - Jeralasz. 17.25 - Panora
ma śmiechu. 18.00 - Fi Im fab. “Na- 
pięmowany śmiercią”. 19.45-Ko
media “Pies Barbos i niezwykły 
cross”. 20.00 - Czas. 21.00 - Film 
fab. “Poszukiwacze przygód”. 
22.55 - Program rozrywkowy.

7.25 - Tata, ja i mama - spor
towa rodzina. 8.20 - Ustami dziec
ka. 8.55 - Witaj, kraju. 9.30 - An- 
chlage i Co. 10.30 - Miasteczko. 
11.00 - Rosyjskie lotto. 11.40 - 
Filmy anim. 12.00 - Wiadomości. 
12.20 - Godzina w parlamencie. 
13.10 - Stare mieszkanie. 14.05 - 
Rozmowy o zwierzętach. 15.05 - 
S. “Tajemnice tysiąclecia”. 16.00 
- Klub prasowy. 17.00 - Przed 
“Zwierciadłem”. 17.10-Komedia 
“Delikatne rączki”. 19.00 - Zwier
ciadło. 20.00 - Przyjaciele i pieśni. 
0.05 - Sakrament małżeństwa. 0.35 
- Film dok.

TKPOLONIA
7.00 - „Czterdziestolatek” - 

serial prod. poi. 8.05 - Słowo na 
niedzielę. 8.10 - Portrety. 8.40 - 
„Złotopolscy” - serial prod. poi. 
9.35 - „Zwierzątka ze sklepiku” - 
serial anim. dla dzieci. 10.00 - Ala 
i As. 10.30 - Transmisja beatyfi
kacji 11 sióstr ze Zgromadzenia 
Najświętszej Rodziny z Nazaret. 
13.30 - Koncert Polski w Trybu
nale Koronnym w Lublinie. 14.00 
- Wesele Amora i Psyche. 14.25 - 

Galeria. 15.00 - Teatr dla dzieci. 
15.55 - Złodroże - Britta Wutt
ke. 16.30 - Podwieczorek... z Po
lonią. 17.30 - Magazyn Polonij
ny z Litwy. 18.00 - Teleexpress. 
18.15-„Rejs” - komedia prod. 
poi. (1970). 19.15 - 110 roczni
ca stałej sceny polskiej w Łodzi. 
19.45 - Ludzie listy piszą. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.50 - Prognoza pogody. 
20.53 - Sport. 21.00 - „Alfabet 
gwiazd” - komedia muzyczna 
prod. poi. (1978). 22.35 - Kaba
ret „Potem” przedstawia. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-tele
gram. 24.00 - Dozwolone od lat 
40-tu. 0.50 - Sportowa niedziela. 
1.20 - Podwieczorek ... z Polo
nią. 2.20 - Przygody Bolka i Lol
ka. 2.30 - Wiadomości. 2.50 - 
Sport. 2.54 - Prognoza pogody. 
3.00 - „Alfabet gwiazd” - kome
dia muzyczna prod. poi. (1978). 
4.35 - Kabaret „Potem” przed
stawia. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - Dozwolo
ne od lat 40-tu.

1-
7.00 - Disco Polo Live. 8.00 

- Twój lekarz. 8.30 -Jesteśmy - 
magazyn redakcji programów re
ligijnych. 9.00 - „Sok z żuka” - 
serial anim. 9.30 - Talent za ta
lent. 10.00 - „Power Rangers” - 
serial dla młodzieży. 10.30 - 
„Benny Hill” - serial komedio
wy. 11.00 - Disco Relax. 12.00- 
„Diabli nadali” - serial komedio
wy. 12.30 - „Ja się zastrzelę” - 
serial komediowy. 13.00 - „Jej 
cały świaf’ - serial komediowy. 
13.30-„W tajnej służbie Jej Kró
lewskiej Mości” - film fab. Wiel
ka Brytania, 1969. 16.00 - „Bry
gada Acapulco” - serial sensacyj
ny. 17.00 - Informacje. 17.10 - 
Prognoza pogody. 17.20 -"Ro
dzina zastępcza” - serial kome- 

diowo-obyczajowy. 17.50 - Se
krety rodzinne. 18.20 - „Trędo
wata” - serial TVP. 19.10-„Sło
neczny patrol” - serial przygo- 
dowo-sensacyjny. 20.05 - Idź na 
całość. 21.00 - „Strażnicy mia
sta” - serial sensacyjny. 21.50 - 
Losowanie Lotto. 22.00 - „Naj
lepsi przyjaciele” - film fab. USA, 
1982. 23.55 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 24.00 - Na każdy 
temat. 1.05 - FIFA TV. 1.35 - 
Magazyn sportowy. 2.55 - Mu
zyka na bis.

ESjcO
7.20 - „Riverdale” - serial 

obyczajowy. 8.10 - Teleshop- 
ping. 9.10 - „Airwolf ’ - serial sen
sacyjny. 10.00-Odjazdowe kre
skówki. 11.30 - „Zagubiony w 
czasie” - serial SF. 12.20 - „Do
paść Eddiego” - film sensacyjny, 
USA, 1983. 14.05 - „Legenda 
Wilhelma Telia” - serial przygo
dowy. 15.05 - „Riverdale” - se
rial obyczajowy. 15.55 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensacyjny. 16.20 - „Szwajcar
scy robinsonowie” - serial przy
godowy. 17.20 - „Biedna mała 
bogata dziewczynka” - miniserial 
obyczajowy. 18.15 - „Kasiarze” 
- komedia, USA, 1984. 19.50-7 
minut. 20.00—To i owo. 20.10 - 
„Szczury nabrzeża” - serial sen
sacyjny. 21.00 - „Niebezpiecz
na zabawa” - film sensacyjny, 
USA, 1983. 22.45 - „Ślepy traf’ 
- film obyczajowy, Holandia, 
1980. 23.50 - „Kameleon 2” - 
serial SF. 1.40 - „Airwolf’ - serial 
sensacyjny. 2.25 - „Alfred Hit- 
chock przedstawia” - serial sen
sacyjny. 2.50 - „Niebezpieczna 
zabawa” - film sensacyjny, USA, 
1983.4.20 - „Szczuty nabrzeża” 
- serial policyjny. 5.05 - „Ślepy 
traf’ - film obyczajowy, Holan
dia, 1980.
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7.30 - Wszystko o działce i 
ogrodzie. 7.55 - Agrolinia. 8.45 
- Kulisy wojska. 9.05 - Z kamerą 
wśród zwierząt. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.42 - Prognoza pogody. 9.45 
-Ziarno. 10.10-5-10-15. 10.35 
- Walt Disney przedstawia. 11.55 
- „DrQuinn” - serial prod. USA. 
12.45 - „Szalone sporty” - serial 
dok. 13.00 - Zwierzęta świata. 
14.00 - Wiadomości. 14.10 - 
Współcześni wojownicy. 14.30- 
Świat po prostu. 15.00 - Studio 
sport. 16.35 - Reportaż. 17.05 - 
„Zimna wojna” - serial dok. prod. 
USA. 18.00 - Teleexpress. 18.25 
- Sportowiec Roku. 20.00 - Wie
czorynka; „Mapeciątka”. 20.30 
- Wiadomości. 20.51 - Sport. 
20.56 - Prognoza pogody. 21.05 
- „Jaś Fasola” - komed. USA. 
22.45 - Enriąue Iglesias w Jedyn
ce! 23.40 - Sportowa sobota. 
24.00 - „Ścigani” - film sensac. 
USA. 1.35 - „Klan” - telenowela 
TYP. 2.50 - „We własnym domu” 
- film fab. USA. 4.05 - „Mate
matyka, miłość i seks” - film fab. 
prod. franc. 5.45 - „Lawina” - 
film fab. USA.

NIEDZIELA
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7.30 - Wstań prawą nogą. 
8.00 - Proszę o odpowiedź. 8.15 
- Za czy przeciw. 9.00 - Telera- 
nek. 9.30 - „Wielka zamiana” - 
film fab. USA. 10.30 - „PRL w 
kryminale” - poi. film fab. 12.05 
- Enriąue Iglesias w Jedynce! 
13.00 - Arka Noego. 13.15 - 
Czasy. 13.25 - Salomon. 13.45 - 
Tańce polskie. 14.00 - Wiado
mości. 14.10 - Tydzień. 14.40 - 
Artyści dzieciom. 15.15 - „Sło
neczny patrol” - serial prod.

USA. 16.05 - Jeśli nie Oxford, to 
co? 16.30 - Od przedszkola do 
Opola. 17.05 - Artyści dzie
ciom. 18.00 - Teleexpress. 
18.20 - Randka w ciemno. 19.05 
- Lokatorzy. 19.35 - Śmiechu 
warte. 20.00 - Wieczorynka. 
20.30 - Wiadomości. 20.51 - 
Sport. 20.56 - Prognoza pogo
dy. 21.05 - „Kłopotliwa Panna 
Młoda” - serial prod. USA. 22.00 
- „Nieparzyści” - serial dok. 
22.30 - Decyzja należy do cie
bie. 23.10 - Sportowa niedziela. 
23.40 - „Trujący bluszcz” - film 
fab. prod. USA. 1.10 - Gwiazdy 
świecą nocą. 1.35- „Lokatorzy” 
- serial TYP. 2.00 - „Architek
tura” - film dok. prod. francu
skiej. 2.30 - Jazz Top.

PONIEDZIAŁEK
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7.00 - Kawa czy herbata. 
8.50 - „Kocham tylko ciebie” - 
serial komed. prod. USA. 9.15 - 
Krakowskie Przedmieście 27. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9.45.- „Fraglesy” 
- serial anim. prod. ang. 10.10 - 
Mama i ja. 10.30 - Domowe 
przedszkole. 10.55 - Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.00-„Zda
rzyło się jutro” - serial prod. 
USA. 11.55 - Rodzina prawie do
skonała. 12.15 - Gotowanie na 
ekranie. 12.35 - Tylko dla doro
słych. 13.00 - Wiadomości. 
13.10-Agrobiznes. 13.20-Kon- 
traśty. 13.30-Rolnictwo na świę
cie. 13.45 - Film dok. 14.15 - 
Wszystko o działce i ogrodzie. 
14.45 - Wit Stwosz to ja. 15.25 - 
„Sfinks - zagadki historii” - serial 
dok. prod. niem. 16.00 - Wiado
mości. 16.10 - Rynek. 16.30 - 
Gry olimpijskie. 17.00-Muzycz
ny Serwis Jedynki. 17.10 - Ro
wer Błażeja. 17.15 - Teleexpress 
Junior. 17.25 - Rower Błażeja.

18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
„Klan” - telenowela TYP. 18.50 
- Gość Jedynki. 19.00 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA. 
19.25 - Gliny. 19.40 - Auto-mix.
20.00 - Wieczorynka. 20.20 - 
Zaproszenie do Teatru TY. 20.30 
- Wiadomości. 20.56 - Sport. 
21.01 - Prognoza pogody. 21.10 
- „Hity czasu na dokument” - film 
dok. prod. ang. 22.10 - Teatr Te
lewizji. 23.25 - Monitor Wiado
mości. 23.55 - Sportowy flesz.
24.00 - „Porozmawiajmy o ko
bietach” - film fab. prod. USA. 
1.35 - Reportaż. 2.10 - Kronika 
Filmowa. 2.25 - Wieści ze świa
ta. 2.50 - Muzyczny Serwis Je
dynki.

WTOREK
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7.00 - Kawa czy herbata. 
8.50 - „Frasier” - serial prod. 
USA. 9.15- Krakowskie Przed
mieście 27. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Zwierzaki cudaki. 10.10-Mama 
i ja. 10.30-Domowe przedszko
le. 10.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 - „Zdarzyło się 
jutro” - serial prod. USA. 11.50 
- Po prostu paragraf. 12.10 - 
Dom. 12.35 - Z Polski rodem. 
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Liderzy. 
13.35-Tokupię. 13.45-„Klan” 
- telenowela TVP. 14.15 - Mi
liard w rozumie. 14.40 - Pan 
Rysio w Jedynce. 15.00-Zwie
rzęta świata. 15.25 - Pan Rysio 
w Jedynce. 15.30 - Spacery z 
dziadkiem. 15.45 - Susanne - 
nauka języka niemieckiego. 
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Czas NATO. 16:35 - Raj. 17.00 
- Muzyczny Serwis Jedynki. 
17.10 - Rower Błażeja. 17.15 - 
Teleexpress Junior. 17.25 - Ro
wer Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - „Klan” - tele
nowela TVP. 18.50 - Gość Je
dynki. 19.00 - „Moda na suk

ces” - serial prod. USA. 19.30 - 
Wiadomości naukowe. 19.40 - 
Pegaz. 20.00 - Wieczorynka. 
20.30 - Wiadomości. 20.56 - 
Sport. 21.01 - Prognoza pogo
dy. 21.10- „Czas pokuty” - se
rial prod. USA. 22.00 - „Czas na 
dokument” - film dok. 22.35 - 
Forum. 23.25 - Monitor Wia
domości. 23.55 - Sportowy 
flesz. 24.00 - Post coitum,ani- 
mal triste. 1.35 - Rozmowy o 
zmierzchu i świcie. 2.05 - Ro
dzina prawie doskonała. 2.25 - 
Kup pan cegłę. 2.45 - Muzycz
ny Serwis Jedynki.

ŚRODA
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7.00 - Kawa czy herbata. 
8.50 - „A teraz Susan” - serial 
komed. prod. USA. 9.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - „Gwiezdna Far
ma” - serial anim. prod. kanad. 
10.05 - Mama i ja. 10.25 - Do
mowe przedszkole. 10.50 - Po
rozmawiajmy o dzieciach. 11.00 
- „Zdarzyło się jutro” - serial prod. 
USA. 11.50 - Mamy dziecko. 
12.10 - Klub samotnych serc. 
12.35 - Czas na komputer. 13.00 
- Wiadomości. 13.10 - Agrobiz
nes. 13.20 - Kontrasty. 13.25 - 
Samo życie. 13.45 - „Klan” - te
lenowela TYP. 14.10 - Mischa 
Maisky gra Bacha. 14.25-Dzien
nik telewizyjny. 14.40 - Wędro
wiec. 14.45 - Bocznymi droga
mi. 15.10 - Wędrowiec. 15.15 - 
„Skarby ziemi” - serial dok. prod. 
holendersko-amerykańsko- fran
cuskiej. 15.40 - Susanne - nauka 
języka niemieckiego. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Rzeczpo
spolita Samorządowa. 16.20 - 
Euroexpress. 16.30-Oblicza me
diów. 17.00 - Muzyczny Serwis 
Jedynki. 17.10 - Rower Błażeja. 
17.15 - Teleexpress Junior. 17.25 
- Rower Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - „Klan” - teleno
wela TYP. 18.50-Gość Jedynki.

19.00 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 19.30 - Widziałam. 
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.56 - Sport. 
21.01 - Prognoza pogody. 21.10 
- „Okruchy życia” - film fab. prod. 
francusko-belgijskiej. 23.25 - 
Monitor Wiadomości. 23.55 - 
Sportowy flesz. 24.00 - Liga mi
strzów. 1.05 - „Gorąco polecam” 
- film fab. prod. franc. 2.30 - Re
portaż. 2.50 - Muzyczny Serwis 
Jedynki.

CZWARTEK
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7.00 - Kawa czy herbata. 
8.45 - „Sydney” - serial prod. USA. 
9.15- Krakowskie Przedmieście 
27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - „Wom- 
belki” - serial anim. prod. ka- 
nad. 10.10 - Mama i ja. 10.25- 
Domowe przedszkole. 10.50 - 
Porozmawiajmy o dzieciach. 
11.00 - „Randall i duch Hopkir- 
ka” - serial prod. USA. 12.40 - 
Europa regionów. 13.00 - Wia
domości. 13.10 - Agrobiznes. 
13.20 - Horyzonty. 13.45 - 
„Klan” - telenowela TVP. 14.10 
- Taksówka Jedynki. 14.25 - 
„Szalone sporty” - serial dok. 
prod. ang. 14.45 - „Życie praw
dziwe, życie sztuczne” - film 
dok. prod. franc. 15.25 - „Me
dycyna 2000” - film dok. prod. 
USA. 16.00-Wiadomości. 16.10 
- W interesie publicznym. 16.30 
- Fronda. 17.00 - Muzyczny Ser
wis Jedynki. 17.10- Rower Bła
żeja. 17.15- Teleexpress Junior. 
17.20 - Rower Błażeja. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - Jaka to me
lodia? 18.50 - Gość Jedynki. 
19.00 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 19.30 - Credo 2000. 
20.00 - Wieczorynka. 20.15 - 
Jutro weekend. 20.30 - Wiado
mości. 20.56 - Sport. 21.01 - 
Prognoza pogody. 21.10- „Nash 
Bridges” - serial prod. USA. 22.00 
- Sprawa dla reportera. 22.35 - 
Tygodnik polityczny Jedynki.

23.25 - Monitor Wiadomości. 
23.55 - Sportowy flesz. 24.00 - 
„Alicja” - film fab. prod. USA. 
1.45 - Fronda. 2.10 - MdM. 2.40 
- Publicystyka kult. 2.55 - Mu
zyczny Serwis Jedynki.

PIĄTEK
10 MARCA

7.00 - Kawa czy herbata. 
8.45 - „Na szczytach władzy” - 
serial komed. prod. USA. 9.15- 
Krakowskie Przedmieście 27. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - „Przygo
dy Misia Paddingtona” - film 
anim. prod. kanad. 10.10 - 
Ciuchcia. 10.35-Muzyczna ska- 
kanka. 11.00 - „W Starym Ki
nie” - film fab. prod. franc. 
12.25 - Reportaż Jedynki. 13.00 
-Wiadomości. 13.10 - Agrobiz
nes. 13.25 - Czas relaksu. 13.45 
- Net Aid-koncert charytatyw
ny pod patronatem ONZ. 14.45 
- Co dalej, panie doktorze? 14.50 
- Mam sprawę. 15.00 - Szaleń
stwa medycyny. 15.15- Maciek, 
rower i ekonomia. 15.30-Książ
ki, które wstrząsnęły światem. 
15.50 - Mam sprawę. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Twarzą w 
twarz z Europą. 16.30 - Sekrety 
zdrowia. 17.00 - Muzyczny Ser
wis Jedynki. 17.10 - Rower Bła
żeja. 17.15 - Teleexpress Junior. 
17.20 - Rower Błażeja. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - Jaka to me
lodia? 18.50 - Gość Jedynki. 
19.00 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 19.25 - Magazyn mo
toryzacyjny „MOC”. 19.45-Ro
dzinny puchar. 20.00 - Wieczo
rynka. 20.30 - Wiadomości. 
20.56 - Sport. 21.01 - Prognoza 
pogody. 21.10 - „Firefox” - film 
fab. prod. USA. 23.25 - Monitor 
Wiadomości. 23.55 - Sportowy 
flesz. 24.00 - Cafe Fin de Siecic. 
0.50 - „Mroczne dziedzictwo” - 
serial prod. USA. 2.15 - „Nigdy 
nie jest za późno” - film fab. prod. 
USA. 3.50 - Muzyczny Serwis Je
dynki.
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12 wiłbAski

Nadal deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja

śnieniami. W nocy i w dzień krótkotrwałe 
opady deszczu. Wiatr południowo-zachod
ni, 8-13 m/sek., lokalnie porywy do 15-20 
m/sek. Temperatura w nocy od 3 stopni 
mrozu do 2 stopni ciepła, w dzień 2-6 stop
ni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian. Tempe
ratura w nocy i w dzień od 1 stopnia mrozu do 4 stopni ciepła.

[Hł Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim. 
Życzymy dobrego odbioru!

Wyniki losowania z dnia 
01 03 2000
Nr 1342

0506 10 12 14 17 19 21 23 24 2^ 27 29 36 37 38 41 51 55?

Wyniki losowania z dnia 
01 03 2000
Nr 52

01 03 04 05 06 0809 10 14 17 18 2024
9 liczb - 2 U 10 liczb - 10 Lt, 11 liczb - 450 Lt

12 liczb nie odgadł nikt

Nagrody dodatkowe: 
pralka - los 0067074, robot kuchenny - los 0065773 , 
mikrofalówka - los 0019140, telewizor - los 0068329, 

radiomagnetofon - los 0046847.

Wyniki losowania z dnia 
01 03 2000
Nr 356

2 A 1 D I M A S

O

OT 14 15 20 21 26 + 12
6 liczb - 245536 LU 5-fI liczb - 9144 Lt, 5 liczb - 879 Lt 

4-fI liczby - 228 Lt 4 liczby - 31 Lt 34-1 liczby - 5 Lt
3 liczby - 3 Lt 2+1 liczby - 2 Lt.

ogłoszenia do gazety

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują
U AB “Kurier Wileński”,
Vilnius, Laisves pr. 60.
Tel. 42-69-63.
Pn-Pt: 8.00- 17.00

SsamorzE^ 
Rejonu Wileńskiego, 
yilnius, Rinktines 50, 
/ piętro.
Pn-Pt: 8.00 - 15.00

OGŁOSZENIA
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Kalendarium
Piątek (3.III) jest 63

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 303 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Ryby. 
Imieniny: Budzislawa,

Kunegundy, Martyny, l^cja- 
na.

* Wschód Słońca - 7.03,
zachód -16.59. Długość dnia 
- 10 godz. 56 min.

* Księżyc. Ostatnia kwa-
dra - od 27 lutego.

KURS WALUT

U AB „RAID AS” organizuje 
17 marca podróż na Białoruś 
(Baranowicze).

Teł. 42-72-92 (od godz. 9.00 do 
16.00), 32-09-56 (wieczorem).

Młody mężczyzna (25 lat) 
poszukuje pracy kierowcy lub 
mechanika samochodowego. 
Ma doświadczenie w pracy me
nadżerskiej.

Tel. 45-18-61.

Młoda dziewczyna z wyż
szym wykształceniem pedago
gicznym poszukuje pracy. In
tymnej nie proponować.

Tel. 73-63-84.

Malarz (27 lat) poszukuje 
dowolnej pracy.

Tel. 57-26-50, prosić Jana.

Doświadczona księgowa 
poszukuje pracy w spółce ak
cyjnej. Może pracować na pół 
etatu.

Yilnius, tel. 46-03-82.

Firma oferuje usługi w za
kresie księgowości.

Tel7fax 72-54-09, tel. 67-21-34.

Niedrogo jest do wynajęcia 
garaż metalowy przy ul. Erfur- 
to (obok stacji benzynowej
M,Neste”).

Tel. 44-95-96.

Poznajmy się

Adwokat z Polski (45 
lat) dobrze sytuowany, po
zna kobiet? w wieku 35-40 
lat w celu matrymonialnym. 
Listy ze zdjęciami proszę 
wysyłać pod adresem: a/d 
2433, Tilnius 2051.

■ Sklep części <4 
zamiennych do samochodów^^ 

tel. 4016 60
Uilnius, KarotiniSkćs, L. Asanaviaut6s 1a

«. Nieodpłatna wymiana oleju 
., Naprawa silnika
>. Naprawa podwozia
k. Naprawa gaźnika
k Naprawa systemu wtrysku 

l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16 

Stałym klientom - 
zniżki

Skupujemy złom metali ko
lorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do godz. 17.00 w 
dniach pracy), 8-298-41237 
(wieczorami w dni wolne).

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne 
uroczystości.

Tel. 57-28-15, 8-288-10145.

Nauczycielka matematyki 
udziela korepetycji.

Tel. 64-20-12.

Młoda kobieta poszukuje 
pracy tłumacza Gęzyk niemiec
ki, polski, litewski), wycho
wawcy dzieci lub nauczyciela.

Tel. 45-92-93.

Wykwalifikowana i do
świadczona główna księgowa, 
znająca język angielski i posia
dająca komputer, poszukuje 
pracy.

Yilnius, tel. 44-08-04.

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

Bank Litewski 
Oficjalny kurs 

na 3 marca 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za Jedn. walut.
Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoniskich
Korona czeska 
Korona duńska
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. rumuńskich lei

4,0000
3,9092
2,4368

4,2895 
0,1094 
0,5249
6,3448 
0,2499
3,7249 
2,7592
6,7385 
0,9756 
0,4837 
0,1397 
0,4628
2,4312 
0,7001 
0,7105

1,5238
2,1195

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za l euro)
0,7875664 funta irlandzkiego
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Bezpłatni? dobieramy
‘jk j soczewki kontaktowe.
' liczniom i studentom zniżka.

Spczęwki - Zniżka dó 40%
Pobieitoyokulaiyż-Kontaktowe soczewki

■' znanych finh światowych i środki 
ich kónserw^ji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja Ickaiza-okulisty, 
wszechstronne badanie oka.
ZSA “Figaro'', Yilnius, Antakalnio 59, gab.154, 

tel, (8-22) M 61 37
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UAB“KUON”, 
Vilnius, Birbynią 4. 
Tel. 62-85-21.
Pn-Pt: 8.00- 19.00, 
Sb: 9.00- 17.00

Księgarnia “Elephas”, 
Vilnius, Olandu 3. 
Tel. 25-30-55.
Pn-Pt- 10.00- 18.00, 
Sb-Ndz: 10.00- 16.00

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca ZSA „Kurier Wileński' 
Drukuje SA „Spauda"

Redaktor naczelny

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01), . Jotkiallo (tel. 42-79-68), literatura i
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel.
42-79-73), zastępcy redaktora: Krysty- 

r na Adamowicz, TMeksander Borowik (tel.
42-79-04), Zbigniew Markowicz (tel. 42-72-
78), sekretarz redakcji Andrzej Malkia-

Zygmunt ZDANOWICZ
Adres: Laisvćs pr. 60

nis, (tel. 42-79-49),zastępca sekretarza 
Marian Sipowicz, (42-79-49).

DZIAŁY: polityka - Paweł Kobak, (teł.

Księgarnia
St Korczyńskiego, 
Vilnius, Auśros Varłn 9-7. 
Tel. 62-55-06.
Pn-Pt: 10.00- 19.00,
Sb: 10.00- 16.00, 
Ndz: 10.00- 14.00

UAB“Demonta’’,
Vilnius (Nowa WHejka), 
Pramones 97.
Tel. 67-25-03.
Pn-Pt: 9.00- 18.00,
Sb: 9.00- 15.00

Ogłoszenie więcej niż 2 razy - raz nieodpłatnie.

2056 Vilnius, Lietuvos Respublika 42-79-64), Stanisław Tarasiewicz (42-79-04,)

Indeks 0044 SL322, 
ISSN 1392-0405

E-Maił adres: redaktor®
kurier.balt.net

gospodarka - Julitta Tryk (teł. 42-79-68), 
życie wsi, ekologia - Danuta Danow- 
skajteł. 42-79-68), stolica - Helena Gład- 
kowska (teł. 42-79-68), szkolnictwo - (teł. 
42-79-04), kultura, „Vllnlana" - Halina

sztuka-Alwlda Bajor (tel. 42-79-64), pra
worządność - Irena Litwin (tel. 42-79- 
64), zdrowie-Sabina Kozłowska (tel. 42- 
90-81), młodzieżowy - Agnieszka Skin- 
der (tel. 42-90-81). fotoreporter - Ma
rian Paluszkiewicz (teł. 42-78-63), komer
cyjny - Dariusz Guszcza (tel. 42-78-90), 
reklama - (tel. 42-69-63), kolportaż - 
Artur Dunajewski (tel. 22-34-72), rejon 
solecznicki - Piotr Ryngiewłcz (tel. 8-250- 
52780), rejon trocki - Danuta Raczyń
ska (tel. 8-238-61216)

Dyż. redaktor Paweł KOBAK

„Kurier Wileński" przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich skracania i redagowania.

Opinie Autorów zawarte w ich publikacjach nie zawsze są zgodne z opinią redakcji. Za treść ogłtjszeń redakqa nie odpowiada.
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